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Svenska Kennelklubben – dess 
medlemmar och organisation

Svenska Kennelklubben (SKK) - hundägarnas riksorganisation – är 
samlingsnamnet för de länsklubbar, specialklubbar, ungdomsklubb och 
avtalsanslutna rasklubbar som ingår i organisationen.

Medlemmar

Det totala antalet medlemmar i SKK var 305 591, vilket är en minsk
ning med 9 545 sedan 2008. Det långsiktiga målet att ha mer än 300 
000 medlemmar har uppnåtts även under 2009. Antalet medlem
mar per klubb framgår på annan plats i årsredovisningen.

Till SKK är 25 länsklubbar, 48 specialklubbar, 16 avtalsanslutna ras
klubbar samt ett ungdomsförbund anslutna. Specialklubbarna har 
143 anslutna rasklubbar och länsklubbarna har 33 lokala kennel
klubbar. Specialklubbarna ansvarar för en eller flera rasklubbar med 
sina respektive raser. Varje klubb har valt sin form för den interna 
organisationen. Utöver ansvaret för rasens utveckling ansvarar 
vissa specialklubbar för en provverksamhet som är kopplad till 
klubbarnas raser. Flertalet av SKKs anslutna klubbar är organiserade 
i lokala/regionala hundklubbar vilket innebär att SKK totalt har 
drygt 1 000 anslutna hundklubbar med ca 50 000 funktionärer 
och förtroendevalda.

SKK och de anslutna klubbarna är självständiga juridiska personer 
med sina respektive styrelser och årsmöten.

SKK har för närvarande sju hedersledamöter. 

Anders Cederström  utsedd 1995

Märta Ericson  utsedd 2003

Hans Forsell  utsedd 2007

Lennart Hindefors  utsedd 2003

Marlo Hjernqvist  utsedd 1991

Bo Jonsson  utsedd 1993

Nils Palmborg  utsedd 1974

Hedersledamoten K G Fredricson avled i januari 2009. K G Fredric
son startade sin förtroendekarriär inom SKK på tidigt 1950tal och 
valdes in i Centralstyrelsen på 1970talet. Han var SKKs ordförande 
19851993 samt under ett antal år även verksam i den interna
tionella kennelorganisationen FCI och verkade bl.a. där som vice 
ordförande. 1993 utsågs KG Fredricson till hedersledamot i SKK.

320 000

310 000

300 000

290 000

280 000

270 000

260 000

250 000

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Medlemsutveckling totalt 1998 - 2009
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Klubbstöd

Organisation
Kennelfullmäktige (KF)
SKKs högsta beslutande instans är Kennelfullmäktige, KF. 2009 hölls 
KF den 3031 maj och 175 delegater deltog. Vid mötet hade drygt 
20 motioner lämnats av medlemsorganisationerna. Centralstyrelsen 
redovisade flera uppdrag som styrelsen fått av KF 2007 och som 
avsåg bl.a. gemensamma åldersgränser inom SKK och möjlighet 
till fullmaktsröstning på KF. Därutöver avhandlades styrelsens re
dovisning av verksamheten för åren 2007 och 2008. 

Länsklubbsfullmäktige (LKF)
I samband med KF hålls också länsklubbsfullmäktige som är 
länsklubbarnas högsta beslutande instans i ärenden som avser 
gemensamma frågor för länsklubbarna. LKF hölls den 29 maj i 
Stockholm. Samtliga länsklubbar deltog med totalt 63 delegater. 
Vid mötet avhandlades styrelsens förvaltning av uppdraget från 
länsklubbarna under 20072008, verksamhetsplanen för den 
kommande verksamhetsperioden fastställdes med budget för 
länsklubbsuppdraget och beslut om olika avgifter. Vidare justerades 
reglerna för medlemskap i lokal kennelklubb.

Samrådskonferenser
En specialklubbskonferens respektive länsklubbskonferens hålls 
normalt vartannat år.

I månadsskiftet januarifebruari 2009 genomfördes en special
klubbskonferens med 108 deltagare. Vid mötet redovisade Cen
tralstyrelsen ett antal olika förslag som senare under 2009 bl.a. 
fastställdes vid KF.

Länsklubbarnas ordförande träffas några gånger per år och repre
sentanter från SKK deltog vid några av dessa möten.

Centralstyrelsen (CS)
SKK leds mellan KF av en vald styrelse, CS. CS har nio ordinarie 
ledamöter samt fyra suppleanter. Under 2009 hölls sju styrelse
sammanträden.

Nils Erik Åhmansson ordförande invald 1991

Carl Gunnar Stafberg 1 vice ordförande invald 1993

För att bistå SKKs klubbar har CS utsett Föreningskommittén, FK. 
Kommittén har inom sig fördelat ett kontaktansvar mot samtliga 
läns, special och avtalsanslutna klubbar samt Sveriges Hundun
gdom.

FK har under 2009 haft ett flertal möten med representanter för 
olika specialklubbar och avtalsanslutna rasklubbar. Kommitténs 
ledamöter, ledamöter från CS eller kanslipersonal har deltagit i 
ett antal årsmöten där det av olika skäl bedömts som önskvärt att 
någon från SKK deltog. 

I ”Frågebanken”, som finns på SKKs webbplats publicerar FK lö
pande svar på inkomna föreningsfrågor. Ett av FKs återkommande 
arbeten är att godkänna stadgeändringar i SKKs anslutna klubbar. 
Under 2009 har FK godkänt stadgeändringar för tre klubbar. 

FK genomförde med hjälp av undersökningsföretaget SKOP en 
bred medlemsundersökning som omfattade samtliga läns och 
specialklubbar samt avtalsanslutna rasklubbar. En enkät skickades 

Ionie Oskarson  2 vice ordförande invald 2003

Göran Bodegård  ledamot  invald 2005

BrittMarie Dornell  ledamot  invald 2001

PerInge Johansson  ledamot  invald 2003

Mats Stenmark  ledamot  invald 2005

Jahn Stääv   ledamot  invald 2009

Annica Uppström  ledamot  invald 2007

Bengt Pettersson  suppleant  invald 2003

CurtChrister Gustafsson suppleant  invald 2009

Marie Nylander  suppleant  invald 2009

Henrik Barnekow  suppleant  invald 2009

Åke Hedhammar  adjungerad sedan 1978

CS har valt att organisera sitt arbete genom kommittéer och 
arbetsgrupper. Vid i princip varje CSsammanträde har förutom 
behandling av kommittéernas protokoll och inkomna ärenden viss 
del av sammanträdestiden avsatts för mer principiella diskussioner 
i olika frågor. Vid CS konstituerande möte efter KF fastställdes bl.a. 
kommittéernas delegeringsordningar och val till CS kommittéer 
och arbetsgrupper, instruktioner för CS och VD, placeringspolicy 
och ett antal ytterligare styrdokument för CS interna arbete.

Disciplinnämnden (DN)
Vid KF väljs DN som är SKKs gemensamma instans för att behandla 
disciplinära frågor rörande enskilda medlemmar i SKK.

DN består av fem ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Av le
damöterna ska minst två vara notariemeriterade jurister, däribland 
ordförande i DN.

Under 2009 anmäldes 164 ärenden till DN och avgörande fattades 
i 103 fall. DN hade sex protokollförda sammanträden.

till ca 2 000 slumpmässigt utvalda medlemmar. Enkätsvaren gav 
en aktuell bild över hur medlemskåren generellt uppfattar olika 
klubbars verksamhet och viktiga kunskaper om olika prioriteringar 
som medlemmarna gör.

Som en konsekvens av beslut på KF genomförde FK under hösten 
2009 en remiss kring vissa stadgeändringar. 

FK beslutade att rasansvaret för vit herdehund skulle delegeras 
till Svenska Brukshundklubben (SBK). Vit Herdehundklubb blev 
samtidigt en ansluten rasklubb till SBK. Under 2009 tecknades 
avtal med Svenska Kromfohrländerklubben som avtalsansluten 
rasklubb. Vidare gjordes s.k. stegförflyttningar för några avtalsan
slutna rasklubbar.

Ett antal specialklubbar fick frågan under 2009 om de önskade få 
delegerat rasansvar för raser som nyligen importerats till Sverige.

FK bistod några klubbar med ett mer omfattande revisionsstöd på 
grund av oklarheter i respektive klubbs bokföring. SKKs auktorise
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Internationellt samarbete

Under 2009 betalade SKK ut 1 595 kkr i bidrag till anslutna klub
bar. Fastställda bidragsregler finns för konferenser som arrangeras 
för domare, avelsråd/uppfödare, bidrag för att sprida information 
samt att delta på KF. 

Specialklubben för Västgötaspets fick ett ekonomiskt bidrag om 25 
kkr för att år 2011 genomföra en världskongress för rasen samt att 
Svenska Irländska Setterklubben fick ett stöd om 10 kkr för att pro
ducera sin jubileumsbok i samband med att klubben firar 100 år.

Ur den ändamålsbestämda Landslagsfonden betalades ca 233 kkr 
ut för stöd till olika landslags deltagande på VM, EM eller Euro
pacuper.

För att stödja uppbyggnaden av hägn för vildsvin där träning och 
provverksamhet för lämpliga hundar avsatte CS 50 kkr för sådant 
stöd.

Under 2010 kommer en internationell konferens att presentera ny 
aktuell forskning av relationen mellan människor och sällskapsdjur 
genomföras i Stockholm CS beslutade att stöda konferensen med 
250 kkr.

Ekonomiska bidrag

SKK ingår som medlemsorganisation i Fédération Cynologique 
Internationale (FCI), som är en internationell sammanslutning av 
84 kennelklubbar runt om i världen. Som medlem i FCI har SKK 
rätt att anordna internationella utställningar, prov och tävlingar. 
De kennelnamn som SKK godkänner får ett internationellt skydd 
genom FCI. Som medlem i FCI erkänner SKK varje hundras hem
lands rasstandard. Detta gäller också andra FCIländer avseende de 
raser som har Sverige som hemland.

The Kennel Club (KC) och The American Kennel Club (AKC) är 

två av världens största kennelklubbar som båda står utanför FCIs 
organisation. FCI har dock sedan länge ett samarbete med och ett 
accepterande av de båda kennelklubbarnas utfärdade dokument. 
SKK har sedan några år tillbaka fördjupat sina kontakter med KC.

Inom Norden är samarbetet organiserat i Nordisk Kennel Union 
(NKU), som har verkat sedan 1930talet i denna funktion. Arbetet 
i NKU är av samrådande karaktär då NKU inte är en beslutande 
instans.

rade revisor Ernst & Young biträdde FK i dessa uppdrag.

I samråd med SKKs jakthundskommitté påbörjade FK förberedel
serna för att starta en ny specialklubb  Svenska Specialklubben 

för Drivande Vildsvinshundar  som formellt bildades under 
2010. Ett visst ekonomiskt bidrag har klubben fått för sina initiala 
startkostnader.
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SKK och omvärlden

Regeringskansliet

Statliga myndigheter

Samråd har under året fortsatt skett med Jordbruksdepartementet 
rörande hur den svenska förvaltningen av vildsvin ska utformas och 
då speciellt hur hundar ska användas vid jakt. SKK fick tillsammans 
med bl.a. jägarorganisationerna regeringens uppdrag att utarbeta 
en nationell förvaltningsplan för vildsvin.

Regeringen utsåg under 2009 SKKs VD som expert i två statliga 
utredningar rörande översyn av Djurskyddslagen samt Tjänste
hundsutredningen. SKK har vidare genom VD deltagit i den treåriga 
försöksverksamheten för att visa på det samhällsekonomiska nytta 
som service och signalhundar innebär.

AnnCharlotte Hillberger är på förslag av SKK förordnad som 
ledamot i Veterinära Ansvarsnämnden. 

Följande remisser från departementen har under året besvarats:

Justitiedepartementet

Konsumenttjänster m.m.

SKK:s mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a.

att   bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet

att   skapa och ha fortsatta goda relationer med omvärlden, hundägaren och hundägandet

SKKs samverkan med externa företrädare sker genom styrelsens och ledningens fortlöpande kontakter samt 
i förekommande fall genom respektive kommitté och arbetsgrupp.

Jordbruksdepartementet

Remissyttrande över förslag till omorganisation av Jordbruksverket, 
Statens Veterinärmedicinska Anstalt och Livsmedelsverket

Miljödepartementet

Remissyttrande över Naturvårdsverkets förslag till förvaltning av 
rovdjur

Gemensamt yttrande med fem organisationer angående Na
turvårdsverkets förslag till åtgärder för att stärka vargstammens 
generella status

Försvarsminister Sten Tolgfors har åter kontaktats angående det stora 
missbruket av smällare och raketer som orsakar stort lidande både 
hos våra sällskapsdjur och vilda djur. SKK har tyvärr fått ett svar som 
inte förpliktigar försvarsministern till någonting i denna fråga.

De myndigheter som handlägger huvuddelen av de frågor som 
berör SKK är Jordbruksverket och Naturvårdsverket.

Följande remisser från myndigheter har under året besvarats:

Statens Jordbruksverk (SJV):

Förslag på förändringar i föreskrifter för införsel av sällskapsdjur

Förslag på förändringar i föreskrifter för seminverksamhet på hund

SKK ingår i två referensgrupper som Jordbruksverket har bildat, 
Smittskyddsrådet, som bistår Sveriges chefsveterinärer i deras 
arbete inom EU samt en referensgrupp för nya införselregler. SKK 
företräds i båda grupperna av VD, Ulf Uddman. Grupperna hade 
sex möten under 2009.

SKK skrev till Jordbruksverket och begärde att ett arbete med att 
förändra nuvarande föreskrifter för hållande av hund skulle startas 
samt även möjligheten för utbildade IDmärkare att märka hundar 
genom tatuering. I slutet av 2009 genomfördes ett möte i dessa 
frågor med företrädare från SKK och SJV.

SKKs VD var inbjuden som föreläsare för SJVs personal vid djuren
heten (ca 100 st.) i oktober.

SKK följer, på uppdrag av SJV, verksamheten med artificiell in
semination på hund i Sverige. Ansvarig veterinär är AnneSofie 
Lagerstedt. 

SKK har sedan många år ett avtalsreglerat samarbete med Sveriges 
Lantbruksuniversitet (SLU) avseende bl.a. avelsfrågor. Under 2009 
har SLU bistått SKK med röntgenavläsande veterinär.

SKK:s VD var inbjuden tillsammans med ca 30 andra företrädare 
för olika organisationer och företag att under tre dagar medverka 
i en ingående utvärdering av SLU:s forskning.

SKK:s VD ingår som ledamot i SLU:s insamlingsstiftelse, sällskaps
djurens forskningsfond vid SLU.

SKK har ett avtal med Statens Veterinärmedicinska Anstalt (SVA) om 
att analysera dopningprov åt SKK och åt organisationer som SKK 
samarbetar med, vid olika hundtävlingar. 

Flertalet av Rikspolisstyrelsens länskommunikationscentraler har 
varit uppkopplade mot SKKs register över IDmärkta hundar och 
katter. Dagligen hittar polisen på detta sätt ägare till upphittade 
hundar och katter.

SKK har fått tillstånd från Naturvårdsverket att ge dispens för viss 
träning och provverksamhet av jakthundar under perioden från 1 
mars till 20 augusti. 

SKK samverkar med Rikspolisstyrelsen respektive Tullverket med 
att utse årets polishund respektive narkotikasökhund. SKK utser 
också årets bragdhund.
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Samverkande organ

Samverkande organisationer

SKK är medlem i Svenskt Friluftsliv, en ideell organisation bestående 
av Sveriges 21 största friluftslivs och främjande organisationer. 
SKKs VD ingår som ledamot i organisationens styrelse. 

Inom nätverket SVO, samverkande organisationer, samverkar SKK 
med sju av landets större ideella organisationer inom olika intres
seområden, bl.a. när det gäller avtal rörande medlemsförmåner.

SKK är medlem i Studiefrämjandet (Sfr) och SKKorganisationen 
är gemensamt Sfr:s största medlemsorganisation.

SKK tog i samarbete med SLU initiativ till att bilda ett tjänstehunds
råd med representanter från polis, försvar, tull, kriminalvården samt 
Synskadades Riksförbund. Under 2009 har rådet haft tre möten.

2009 bildades Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN bestående av 
organisationer och företag; SKK, Svensk Djursjukvård, Djurparksfö
reningen, zoohandlarnas riksorganisation, AGRIA, Folksam, Sveland 
och Astra Zeneca. SKKs VD ingår i styrelsen för föreningen.

SKK:s samarbete med Svenska Jägareförbundet (SJF) är både 
mångårigt och djupt. 

Möten har ägt rum under året med SJF på både styrelse och tjäns
temannanivå för att diskutera gemensamma frågor. 

SKK och SJF anordnade en temadag i april på ÖsterMalma.

SKK stödjer organisationen Manimalis som verkar för att öka 
kunskapen om sällskapsdjurens betydelse i samhället. Manimalis 
tilldelades under 2007 värdskapet för 2010 års internationella 
konferens som samlas vart tredje år för att diskutera den senaste 

forskningen kring betydelsen av djurs betydelse för människors 
välbefinnande.

Som ett led i planeringen bildade SKK ett dotterbolag People and 
Animals for Life  2010 AB. Konferensen 2010 kommer juridiskt 
att genomföras i bolagets namn, SKK har fått ekonomiska garantier 
från övriga samarbetspartners för konferensen.

I juni hölls en förkonferens i gamla riksdagshuset inför 2010 års 
konferens. Konferensen samlade ett stort antal beslutsfattare och 
media var väl representerat.

SKK och Sveriges veterinärförbund har fortsatt sitt fördjupade 
samarbete för att motverka att rashundar drabbas av exteriöra 
överdrifter som leder till ohälsa.

SKK samarbetar med Djurförsäkringsbolaget AGRIA, som har en 
marknadsandel om ca 60 % av Sveriges försäkrade hundar. 

I AGRIAs styrelse representeras SKK av Ionie Oskarson. Under 
året har SKK medverkat i Agrias skadeprövningsnämnd, särskilda 
valberedning samt produktkommitté  smådjur. SKK och Agria 
samverkar fortlöpande i forskningsfrågor och har sedan lång tid 
tillbaka ett nära samarbete med SLU. Tillsammans med Agrias or

dinarie forskningsanslag till sällskapsdjursektorn kunde 5 miljoner 
kronor utlysas för anslag under 2009.

SKK har flera större samarbetsavtal med de marknadsledande foder
företagen avseende sponsring av tävlingar och olika informations
insatser. Under året slöts ett nytt treårsavtal med Mars.

Med ett flertal olika företag, t.ex. Wasa Kredit, Silja Line har SKK 
avtal som ger medlemmarna olika rabatter på respektive bolags 
produkter eller tjänster. 

Samverkande företag

Svenska Kynologiska Akademin

Syftet med akademin är att värna om det kynologiska arvet i Sverige. 
Akademin består av ledamöter, utsedda av CS. För närvarande har 
akademin sju ordinarie ledamöter och tre adjungerade.

Staffan Drangel valdes in som ny ledamot i akademin. Akademin 
hedrade SKKs grundare, Adolf Patrik Hamilton, genom ett besök 
vid hans grav i Solna och lade ner en krans till hans minne.

Akademin fick under 2009 möjlighet att vid Bukowskis klassiska 
höstauktion ropa in en oljemålning av SKKs första stamboksförda 
champion, Hamiltonstövaren Kling, uppfödd av A.P. Hamilton. 
Tavlan är målad av Bruno Liljefors.

Akademins stadgar reviderades under året.
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Juridiska processer och rådgivning

SKKs kostnadsfria juridiska rådgivning till medlemmar är omfat
tande. Genom rådgivning per telefon eller via epost gav SKK råd 
i ett stort antal ärenden. Av dessa ärenden ledde 141 fall till ett 
juridiskt ärende innebärande att någon av SKKs juridiskt sakkunniga 
kopplades in i ärendet. Ärenden handlar företrädesvis om tvister i 
samband med köp och försäljning av hund samt fodervärdsavtal.

Under 2008 underkände SKK en leverans av ca 10 000 m2 ut
ställningsmattor p.g.a. att leveransen avvek mot godkänd order 
och leverantören stämde SKK. En förlikning i samband med den 
förberedande huvudförhandlingen träffades med motparten vilket 
innebar en prisreducering med ca 40 %.

Två av SKKs dotterbolag har sedan flera år tillbaka varit involverade 
i två skattemål som rör underskottsavdrag. Ett av målen slutbehand
lades i Kammarrätten som fastställde Länsrättens dom, där SKK 
delvis fick rätt. I det andra målet pågår fortfarande skriftväxling 
mellan parterna.

En av SKKs domare som under viss tid avstängdes som exteriör
domare anlitade advokat med krav på att CS beslut skulle ändras. 
Efter viss skriftväxling accepterades CS beslut.

Under 2009 fick SKK 422 kkr i ersättning för rättegångskostnader 
för en dom som avkunnades 2008. Målet gällde uteslutning av 
en medlem.

Utmärkelser HUND 2009 och My Dog

Årets Uppfödare

Kennel Badavie, saluki, Maria Brandén och Maria Nordin

Årets Junior Handler

Vilhelmina Walldén, Gnesta

Utmärkelser

Hamiltonplakettörer:

KENNEL ADIUS, Louise Hill och Thérese Olsson Hill, Tidaholm

KENNEL BÅTFORSENS, Stig Edvardsson, Boliden

KENNEL COMICS, Charlotte Sundell, Hammarö

KENNEL ELFÅSENS, Karin och Gunnar Näslund, Bergsjö

KENNEL EXPLORER’S, Birgit HillerbyEriksson, Huddinge

KENNEL GEMDALES, Yvonne Andersson, Getinge

KENNEL KOLÅSENS, Boris Sandström, Bredbyn

KENNEL RABALDER, AnnaKarin Bergh, Mariefred

KENNEL TÖRNEVALLENS, Elisabeth och Anders Svanberg

KENNEL MIKKELS, Viveca Nilsson, Märsta

Guldmedalj

CurtChrister Gustafsson, Vikingstad

Gun Kristensson, Vikingstad

Alf Andersson, Onsala

Förtjänsttecken

Ahlberg Gunilla, Tvååker

Andersson Ingrid, Väse

BjerstedtOhlsson Christina, Önnestad

Fäldth Charina, Sundsbruk

Hallberg Jan, Växjö

Hillberger AnnCharlotte, Rimbo

Johansson Hans, Borgholm

Johansson PerInge, Sköldinge

Johansson SirkkaLiisa, Kolbäck

KallinForssberg Elizabette, Boden

Lindholm Åsa, Älvsjö

Lindqvist Sverre, Sala

Norlin Gunnar, Luleå

Olsen Ingrid, Sjöbo

Olsson Uno, Kalix

Oskarson Ionie, Fjärås

Peterson Lennart, Stenungsund

Skaar Torbjörn, Tyresö

Stavenborn Kerstin, Helsingborg

Swahn Sabina, TornaHällestad

Svanstedt IngaLill, Partille

Svensson Kjell, Skokloster

Therman Ulla, Finspång

Thorell PerArne, Svängsta

Thorman Staffan, Knivsta

Uthorn Anna, Färgelanda

von Essen Hans, Nyköping

Bo Jonssons Lydnadsstipendium

Inger Svedin, Uppsala

Årets Utställningshund

MultiCh Shiraz California Dreamin’, saluki, äg. Nicklas Eriksson 
och Ingunn Solberg Eriksson
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Fédération Cynologique Internationale (FCI)

FCIs generalförsamling hålls vartannat år. Ordinarie möte hölls i 
Bratislava 2009. Vid tidigare generalförsamling valdes Renée Willes 
till ledamot i FCI:s Standard Committee (standardkommittén) och 
är numera dess ordförande.

Åke Hedhammar är omvald till ledamot i FCIs Scientific Committee 
(vetenskapliga kommittén).

Renée Willes och Åke Hedhammar ingår i en mindre arbetsgrupp 
från FCI:s vetenskapliga och standardkommitté som ska göra en 
översyn av FCI:s rasstandarder så att de inte innehåller skrivningar 
som kan få exteriöra abnormiteter till följd. 

Nils Erik Åhmansson är vald som revisor i FCI samt även i FCIs 
Europasektion.

Vid FCIs generalförsamling i Bratislava hade SKK tillsammans med 
Norsk Kennel Klub motionerat kring brister i FCIs styrelses demo
kratiska hanterande av vissa beslut. Motionen vann ett enhälligt 
gehör av generalförsamlingen.

Tillsammans med Norska och Finska Kennelklubben skrev SKK till 
FCIs styrelse och begärde att respektive lands nationella jakthunds
raser inte ska kunna bli internationella utställningschampions utan 
krav på jaktprovsmerit. SKK begärde även hos FCIs styrelse att få 
införa vissa kvalitetssäkrande åtgärder för de exteriördomare som 
bjuds in till svenska utställningar.

SKK besvarade under året en enkät från FCIs Show Committee 
rörande utställningsregler.

SKK deltar med representanter i samtliga FCIs olika fackkommit
téer. 

FCI:s europasektion möttes en gång under 2009 i samband med 
FCIs europautställning i Dublin. 

Nordisk Kennel Union (NKU)

NKU består av representanter från kennelklubbarna i Sverige, Fin
land, Norge, Danmark och Island. NKU:s arbetsutskott hade möten 
i mars och september. Vid mötena diskuterades bl.a. gemensamma 
utställningsregler i Norden. 

Verksamhetsledarna, VD eller motsvarande möttes i början januari 
2009 för överläggningar.

Därutöver har NKU:s fackkommittéer/arbetsgrupper för vetenskap, 
röntgenpanelen, lydnadsprov, agility samt Junior Handling. Grup
perna sammanträder vid behov.

Under året har en mindre arbetsgrupp träffats för att utredda 
förutsättningarna att enas om gemensamma utställningsregler i 
Norden. Svensk ledamot var f.d. CS ledamoten Bo Skalin. Det slut
liga förslaget fastställdes vid NKU/AUs möte i Köpenhamn den 13 
januari 2010 att gälla från 2011.

Övriga internationella kontakter

SKKs bilaterala diskussioner med Engelska Kennelklubben (KC) 
fortsatte under 2009. Under året möttes klubbarna två gånger samt 
däremellan skedde kontakt genom brev eller epost. 

SKK deltar fortlöpande i den samrådsgrupp rörande bedömning 
av armbågsleder, International elbow group, som fastställer den 
globala standarden. 

Internationell samverkan

Blågula Hund

Ch Skogsbygdens Nora Supernova, västgötaspets, äg. Kim Johans
son, Svenljunga

Årets Bragdhund

Klinton (blandras), ägare My Lindqvist, Halmstad

Årets Polishund

Orax, (schäfer), förare Magnus Lundahl, Kalmar

Årets Narkotikasökhund

Abbe (labrador), förare Susanna Persson, Stockholm
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Under 2009 registrerades 58 712 hundar mot 61 004 år 2008. 
Fördelningen per rasgrupp framgår av vidstående tablå. Totalt 

SKK – avel och uppfödning
SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a

att  väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, 

  jaktligt och exteriört fullgoda rasrena hundar. 

  Detta mål har funnits i SKKs stadgar sedan dess tillkomst.

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Avelskommittén (AK), Uppfödar- och  
Kennelkonsulentkommittén (UKK) och Standardkommittén (StandK). Därutöver har SKK knutit 
till sig ett antal kontrakterade veterinärer och genetiker.

Fr.o.m. 2009 registreras gotlandsstövaren åter i SKKs stambok.

Registrering av hundar

registrerades 11 780 valpkullar 2009 samt ca 2 500 importerade 
hundar.

SKK registrerade fyra nya raser under året. 

REGISTRERING 2009
  2009 2008 Ändr (st) Ändr (%)
     

Grupp  1 Vall-, boskaps- och herdehundar 7 584 7 781 -197 -2,5%
Grupp  2 Schnauzer och pinscher, molosser och bergs-    
   hundar samt sennenhundar 8 338 9 199 -861 -9,4%
Grupp  3 Terrier 6 162 6 491 -329 -5,1%
Grupp  4 Taxar 1 636 1 680 -44 -2,6%
Grupp  5 Spetsar och raser av urhundstyp 7 058 6 998 60 0,9%
Grupp  6 Drivande hundar samt sök- och spårhundar 3 759 3 673 86 2,3%
Grupp  7 Stående fågelhundar 1 898 1 938 -40 -2,1%
Grupp  8 Stötande, apporterande och vattenhundar 10 017 10 637 -620 -5,8%
Grupp  9 Sällskapshundar 11 172 11 203 -31 -0,3%
Grupp 10 Vinthundar 1 088 1 404 -316 -22,5%
     

 TOTALT 58 712 61 004 -2 292 -3,8%

Avelsstöd

KF 2001 beslutade att samtliga raser registrerade i SKK ska ha en 
fastställd rasspecifik avelsstrategi (RAS). Målsättningen att alla raser 
ska ha en fastställd RAS har inte fullt ut uppnåtts, dock är det främst 
RAS för numerärt mycket små raser som saknas. 275 stycken RAS 
hade per den 31 december 2009 skickats till SKK. Under 2009 
fastställdes 46 RAS.

Under 2009 har två arbetsgrupper för att förbereda nästa steg i 
arbetet med RAS haft ett flertal möten. Den ena gruppen arbetar 
med riktlinjer för hur man på bästa sätt ska kunna ge stöd till klub

barnas RASansvariga. Den andra gruppen arbetar med frågor som 
rör utvecklingsarbetet med RAS. 

En avelsrådskonferens som samlade 151 deltagare hölls i må
nadsskiftet februari/mars. Under konferensen redovisades bl.a. 
den aktuella molekylärgenetiska forskningens framsteg. SKK:s 
avelskonsulenter har under 2009 arbetat med RAS genom att bl.a. 
sammanställa inkomna RAS i en databas för att enklare kunna söka 
på t.ex. olika nyckelord., genomfört utbildning av avelsfunktionärer, 
haft möten med klubbar rörande hälsoprogram samt varit samman
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hållande för arbetet med Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar. 
Under 2009 har SKK:s avelsdata haft ca 500 000 besök av närmare 
36 000 unika användare.

SKK:s samverkan med SLU i avelsfrågor kanaliseras genom en 
separat arbetsgrupp  DNAgruppen. Idag är bortåt 30 forskare 
verksamma på universiteten i Uppsala och Stockholm som utifrån 
kunskapen om hundens DNA forskar för att finna svaret på olika 
humansjukdomar. En viktig orsak till denna utveckling är att SLU fått 

Ögonundersökningar

2009 genomfördes 17 329 ögonundersökningar mot 16 793 år 
2008 vilket är en ökning med 3,2 %.

SKKs ansvariga veterinär för hälsoprogrammet  ögon, är Lennart 
Garmer. I slutet av året tecknades ett nytt avtal med Berit Wallin 
Håkanson som ansvarig veterinär för programmet då Lennart Gar
mer önskar träda tillbaka på grund av åldersskäl. Ett flertal möten 
och samråd har skett under året med olika klubbar.

SKK har ett kontrakt med det amerikanska bolaget Optigen som 
har patenträttigheter för prcdPRA och där DNAtesten används i 
Sverige inom flera raser. Avtalet ger SKK rätt till information över 
testade hundar som är registrerade i SKK. Hälsoprogrammet för 
tax avslutades under 2009.

I samråd med Svenska Shar Pei Klubben genomfördes en kurs vid 
Hallands Djursjukhus med ett antal ögonveterinärer för att bättre 
kunna diagnosticera och finna en lämplig strategi för att förbättra 
rasens ögonproblem.

Under 2009 registrerade SKK 459 prcdPRA undersökningar vilket 
är en minskning mot 2008 då 754 undersökningar registrerades. 
Nedgången kan i huvudsak förklaras med att allt flera hundar 
förklaras hereditärt fria från prcdPRA anlaget.

Under 2009 registrerades 27 intyg rörande juvenil katarakt mot 
18 året innan.

Lennart Garmer deltog som SKK:s representant vid det internatio
nella ögonveterinärmötet 2009. 

Hjärtundersökningar

SKK registrerade under 2009 1 196 hjärtundersökningar mot 1 
205 under 2008 för rasen cavalier king charles spaniel. En ut
värdering av hälsoprogrammet redovisades under året utfört av 
personal från SLU. 

Patella luxation

År 2009 registrerade SKK 4 018 undersökningar avseende patella 
luxation mot 3 142 år 2008. En kraftig ökning av registreringarna 
har skett de senaste åren p.g.a. att alla rasers resultat numera re
gistreras centralt.

Med anledning av ett kraftigt ökat antal fall där hälsoundersökningar 
saknades inom rasen chihuahua föranledde SKK att kalla berörda 
ras och specialklubbar till överläggning under 2009. Programmet 
för russkiy toy förlängdes under 2009.

Hälsoprogram
SKK:s hälsoprogram för att stödja stadgarnas målparagraf enligt 
ovan kan delas in i följande områden:

 genetiska hälsoprogram

 mentala hälsoprogram

 hälsoprogram på populationsnivå

Genetiska hälsoprogram;

Höftledsdysplasi (HD)

Antalet avlästa röntgenbilder avseende HD uppgick 2009 till 18 
507, vilket är en minskning med 1,1 % jämfört med 2008 då 18 
707 bilder avlästes. Avläsningarna har gjorts av Håkan Kasström, 
Kerstin Hansson, Jessica Ingman samt Annie Liman. Jessica Ingman 
erbjöds möjlighet till fördjupade studier inom bilddiagnostik på 
SLU och där SKK bidrar med ekonomiskt stöd upp till 100 kkr.

För att öka enigheten och kvaliteten på röntgenavläsningen i Europa 
och Norden genomfördes flera möten mellan de internationella 
HDavläsarna. NKUländerna har fortsatt sitt kvalitetssäkringsarbete 
som innebär att 20 bilder per land, slumpvis utvalda, avläses varje 
kvartal av hela röntgenpanelen inom NKU. Vid varje möte inom 
den nordiska röntgenpanelen sker en genomgång av de hundar 
där avvikelser finns i bedömningarna.

Därutöver finns en möjlighet för enskilda hundägare att begära 
att få bedömningen prövad i NKU:s röntgenpanel. Under 2009 
prövades femton svenska bedömningar varav tre blev ändrade efter 
bedömning i de övriga länderna.

För att diskutera olika frågor kring röntgen har SKK inrättat en 
arbetsgrupp bestående av de avläsande veterinärerna och personal 
från SKK:s avelssekretariat. Under året har två möten ägt rum där 
bl.a. konsekvenser av det internationella kvalitetssäkringsarbetet 
har avhandlats.

Under året har några raser gjort stegförflyttningar inom ramen 
för SKKs hälsoprogram för HD. Dansksvensk gårdshund anslöts 
till hälsoprogrammet under året.

Armbågsdysplasi/Elbow dysplasia (ED)

Antalet avlästa röntgenbilder avseende ED uppgick 2009 till 11 
613, vilket är en ökning med 0,5 % jämfört med 2008 då 11 
576 bilder bedömdes. Avläsningen har gjorts av samma personer 
som för HD.

Under året genomfördes kvalitetssäkring av avläsningen inom NKU 
även för EDbilder.

betydande ekonomiska medel från EU att bedriva forskning inom 
detta område och där hund är modelldjur för forskningen. SKK 
bidrar aktivt till den forskning som idag sker genom de uppgifter 
som finns samlade i SKK:s stambok.

AK godkände under året bidrag till sju klubbar för avels och 
uppfödarkonferenser.

Representanter för AK, avelskonsulenterna samt SLU har under året 
haft ett stort antal möten med olika klubbar inom SKK.
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Knäledsavläsningar

För rasen boxer sker avläsningar av röntgenplåtar på hundarnas 
knäleder, Under 2009 avlästes 388 bilder mot 385 år 2008.

Övriga DNA-tester:

CLAD     1 undersökt mot 11 år 2008

Nattblindhet  5 undersökta mot 7 år 2008

Blödarsjuka   12 undersökta mot 18 år 2008

PNP    8 undersökta mot 7 år 2008

Familjär nefropati  18 undersökta mot 11 år 2008

Ceroid lipofuscinos  27 undersökta mot 17 år 2008

Kongenital myasthenis 2 undersökta

Åke Hedhammar har som SKKs vetenskapliga rådgivare ansvaret för 
SKKs veterinära frågor. Därutöver har även ovan nämnda veterinärer 
ansvaret för sina specifika hälsoprogram. För den genetiska utvärde
ringen av olika sjukdomar har personer från SLUs husdjursgenetiska 
institution varit involverade.

En sammanställning av veterinärkliniker som kan erbjuda hörsel
testet BAER gjordes under året.

För klubbarnas avelsråd togs det fram en mall för att underlätta 
utvärdering av hälsoprogram. Mallen finns på www.skk.se.

SKK och Jordbruksverket har ett samarbetsavtal avseende seminverk
samheten på hund i Sverige. Avtalet ger SKK ett stort inflytande på 
hur seminverksamheten ska hanteras på hund i Sverige. Ansvarig 
veterinär för verksamheten under 2009 har varit AnneSofie Lager
stedt. Under 2008, avrapportering sker med ett års eftersläpning, 

visade på att 153 inseminationer gjorts varav ca 50 % ledde till 
dräktighet.

Mentala hälsoprogram;
För de sexton raser som Svenska Brukshundklubben har rasansvar 
för omfattas samtliga av kravet att båda föräldradjuren måste vara 
mentalbeskrivna innan avkomman kan registreras i SKK. 

SKK avsatte 100 kkr för en vetenskaplig utvärdering av mentalbe
skrivning hund (MH) samt 250 kkr för att ta fram ett förslag till 
en mentalbeskrivning anpassad till alla raser. Projektet redovisades 
till CS i början av 2010 och fortsätter under 2010 i en större kva
litetsutvärdering omfattande fem raser.

Ett samrådsmöte med Försvarsmakten och berörda klubbar hölls 
beträffande SKKs krav i hälsoprogrammet och dess anpassning till 
försvarsmaktens uppfödning av schäfer.

För rasen border collie finns ett motsvarande registreringskrav på ett 
genomfört vallhundsprov innan avkomma kan registreras i SKK.

Hälsoprogram på populationsnivå

SKK har för närvarande två program med inriktning på populations
genetik, begränsning av avelsanvändande av enskilda hanhundar 
samt korsningsavel mellan olika raser.

För hamiltonstövare, smålandsstövare, luzernstövare, schillerstö
vare, finsk stövare, hälleforshund samt svensk lapphund har antalet 
kullar efter en enskild hanhund som får användas i avel begränsats. 
För samtliga raser gäller, avseende tikar, maximalt fem kullar.

Rasinkorsning för att minska rasens genetiska störningar sker för 
närvarande för schillerstövare och smålandsstövare. Svenska Stö
varklubben har delegerats ansvar för rasvårdsprojektet. 

Uppfödarstöd

CS fortlöpande arbete för att stödja uppfödarna sker främst genom 
AK och UKK.

För att förbättra kommunikationen mellan SKK och hundupp
födarna beslutades att tidningen Hundsport Special fr.o.m. 2010 
kostnadsfritt ska distribueras till aktiva uppfödare fyra gånger per 
år. Tidningen har en inriktning i sitt redaktionella material mot 
uppfödarrelaterade frågeställningar. Sista numret av tidningen 2009 
skickades med i det uppfödarutskick som ca 16 000 uppfödare fick. 
Utskicket innehöll bl.a. en överskådlig broschyr på de olika avtal 
som ska användas vid försäljning av valpar.

Ett omfattande utredningsarbete genomfördes för att ta fram 
kravspecifikationer för SKKs internetbaserade valpförmedling som 

avses lanseras under 2010 som stöd till uppfödarna vid försäljning 
av sina valpar.

Inom UKK behandlades 395 fall där uppfödare överträtt SKK re
gelverk, mot 420 ärenden 2008. Överträdelserna avser främst de 
olika regelverk som reglerar vilka krav SKK ställer på hundar som 
används i avel. Överträdelser har skett i ca 3 % av de totalt ca 11 
780 valpkullar som registrerades 2009.

Ur Gunilla Fristedts Minnesfond, som finns för stöd i situationer där 
uppfödares hundar eller uppfödare hamnar i allvarliga nödlägen, 
användes medel en gång under året i samband med ett dödsfall.

Kennelkonsulentverksamheten

SKK har för närvarande 97 auktoriserade kennelkonsulenter samt 
arton elever under utbildning. Under året auktoriserades tre per
soner och fyra avauktoriserades på egen begäran. Under 2009 
genomfördes 1 633 kennelbesök mot 2 110 besök 2008.

Under året hölls fem regionala träffar med kennelkonsulenter. 
En grundkurs för sexton blivande kennelkonsulenter hölls i sep
tember.
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Forskning

Rasstandard

För att förbättra samordningen vid beredningen av forskningsanslag 
finns det ett samarbete mellan de organisationer som kontinuerligt 
bidrar med medel till hundforskning, AGRIA, Thure och Karin 
Forssbergs Stiftelse (Forssbergs Stiftelse) samt SKK. 

Samarbetet med AGRIA har formaliserats ännu mer genom det 
gemensamma forskningsrådet som bereder och föreslår beslut på 
inkomna ansökningar. Rådet hade för 2009 att fördela 5,0 mnkr 
varav 2,4 mnkr fördelades till inkomna ansökningar. Resterande 
medel överförs till 2010 års fördelning av anslag.

SKK förvaltar två stiftelser, Stiftelsen Svenska Kennelklubbens Forsk
ningsfond och Stiftelsen Ulla Segerströms och Bertil StedGrens 
Fond, som garanterar att årliga medel kan ställas till förfogande. 
Tillsammans med de medel som finns avsatta inom SKK:s balans
räkning för forskning och utveckling uppgår nämnda reserverade 
medel till ca 17,4 miljoner per den 31 december 2009.

Standardkommittén har ansvaret för att gällande FCIstandarder får 
en kynologiskt korrekt översättning till svenska.

Rasstandarden för norrbottenspets fastställdes.

Efter förslag från SKK beslutade FCI om en nota bene text i samtliga 
berörda rasstandarder om krav på mentalt sunda hundar. SKK påbör

CS har avsatt medel till en forsknings och utvecklingsfond för att 
stödja projekt inom klubbarna. Målet är insatser för att främja avel 
av rasrena hundar i enlighet med SKKs målparagraf. Fonden är ett 
komplement till det forskningsstöd SKK kan bidra med. 

Under 2009 har medel till sex projekt delats ut med   
totalt ca 376 000 kronor:

Renal dysplasi hos boxer

Ögonprojekt inom rasen chinese crested dog

Utreda och begränsa förekomsten av ögonproblem hos shar pei

Hjärtproblem hos irländsk varghund

Utvärdering av mentalbeskrivning hund

Avel med mentalt sunda hundar

jade under 2009 en generell anpassning av befintliga rasstandarder 
till en ny modell. StandK lämnade även förslag på tilltalsnamn för 
raser med svåruttalade rasnamn.

Under året har StandK fastställt 25 rasstandarder och arbetet med 
ytterligare 85 rasstandarder pågick. 

Kennelnamn
Under 2009 inkom 1 190 ansökningar om kennelnamn mot 1 
477 år 2008. 

1 220 godkända kennelnamn publicerades. 

En person som tagit sitt efternamn likartat ett befintligt kennelnamn 
krävde att kennelnamnet skulle upphöra fast SKK godkänt kennel
namnet före namnbytet. SKK bistod uppfödaren med juridisk hjälp. 
Ärendet ledde aldrig till rättslig prövning då hotet om stämning 
från motparten inte fullföljdes.
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SKK och hundsporten
SKKs mål är enligt § 1 i SKK stadgar bl.a.

att   främja och utveckla goda former av hundsport

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Domarkommittén (DK), Utställningskommittén (UtstK), 
Jakthundskommittén (JhK), Prov- och Tävlingskommittén (PTK) och Dopingkommittén (DopK).

Hundutställningar

Under året genomfördes totalt 640 utställningar med 144 815 
deltagande hundar, vilket är en minskning i jämförelse med 2008 
med 11,8 %. 2008 års siffror innehöll World Dog Show och exklu
derar man denna extraordinära utställning så har antalet deltagande 
hundar istället ökat med 6,3 %.

UtstK har under året fastställt länsklubbarnas utställningsprogram 
för 2012 fördelat rätten att arrangera internationell utställning samt 
specialklubbarnas program för 2011.

UtstK höll i september ett seminarium för utställningsansvariga som 
samlade 46 deltagare från läns och specialklubbar. Den handbok 
som finns för denna funktionärsgrupp publicerades på www.skk.
se under 2009.

Samtliga länsklubbar och flera specialklubbar använder SKKs IT
verktyg ”Katalog för PC” för sin utställningsadministration. UtstK 
bistod kansliet med en kravspecifikation för det ITbaserade stöd
systemet för utställningsverksamheten  Dagboken.

Under året har antalet anmälda hundar via Internet fortsatt att vara 
högt och svarar i genomsnitt under 2009 för 91 % av inkomna 
anmälningar mot 88 % 2008 för de klubbar som använder SKK:s 
tjänst. Totalt anmäldes 103 064 hundar via Internet.

Till SKKs utställning i Stockholm i december anmäldes 5 673 
hundar vilket var en nedgång med 4 % mot 2008.

UtstK har deltagit i det arbete med att skapa gemensamma nordiska 
utställningsregler att gälla fr.o.m. den 10 januari 2011. Vidare har en 
remiss kring en ny elektronisk anmälningsblankett genomförts.

SKK nominerade salukin Shiraz California Dreamin’, ägare Nicklas 
Eriksson och Ingunn Solberg Eriksson som SKKs representant vid 
FCIs och American Kennel Club’s utställning i Long Beach, USA i 
december. ”Harley” gjorde mycket bra ifrån sig och blev ”runner
up” efter vinnande bracco italiano Ch Axel del Monte Alaga.

Vid Nordiska Mästerskapet i Junior Handling i Finland blev Sverige 
fyra i lagtävlingen och Linnéa Sandberg blev två individuellt.

Utställningar 2009 2008 Ändr.%

Internationella SKK-utställningar antal tillfällen 18 20 

Internationella SKK-utställningar antal startande 51 192 57 442 

Antal startande per utställning 2 844 2 872 -1,0%

   
Nationella SKK-utställningar antal tillfällen 17 12 

Nationella SKK-utställningar antal startande 43 203 30 695 

Antal startande per utställning 2 541 2 558 -0,6%

   
World Dog Show + Circuit antal tillfällen 0 87 

World Dog Show + Circuit antal startande 0 28 187 

Antal startande per utställning 0 324 

   
Specialklubbsutställningar antal tillfällen 605 560 

Specialklubbsutställningar antal startande 50 420 47 916 

Per utställning 83 86 -2,6%

   
TOTALT UTSTÄLLNINGAR-antal tillfällen 640 679 -5,7%

TOTALT UTSTÄLLNINGAR-antal startande 144 815 164 240 -11,8%

 

Utställningschampionat 2009 2008 Ändr.%
   

Svenskt utställningschampionat 3 192 3 025 

Nordiskt utställningschampionat 195 187 

Internationellt utställningschampionat 398 286 

   
TOTALT 3 785 3 498 8,2%
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Exteriördomare

Prov

Championat/diplom 2009 2008 Ändr.%

Svenskt jaktprovschampionat 573 579 

Nordiskt jaktprovschampionat 14 17 

Internationellt jaktprovschampionat 1 0 

Svenskt bruksprovschampionat 38 48 

Internationellt bruksprovschampionat 1 0 

Svenskt språprovschampionat 1 5 

Svenskt dragprovschampionat 1 1 

Svenskt polarhundschampionat 46 31 

Svenskt vallhundschampionat 0 0 

Lydnadsprovsdiplom 1 271 1 329 

Svenskt lydnadschampionat 84 77 

Nordiskt lydnadschampionat 1 2 

Internationellt lydnadschampionat 0 0 

Svenskt agilitychampionat 80 76 

Nordiskt agilitychampionat 0 2 

Internationellt agilitychampionat 2 2 

Svenskt viltspårprovschampionat 959 939 

Nordiskt viltspårprovsrchampionat 6 3 

Svenskt vattenprovschampionat 1 1 

Svenskt arbetsprovschampionat 0 1 

Svenskt ”Lure Coursing” championat 30 13 

Internationellt ”Lure Coursing” championat 1 1 

Bruksavelspris 27 33 

Bruksuppfödarpris 46 31 

SUMMA 3 183 3 191 -0,3%

Prov och tävlingar 2009 2008 Ändr.%

Lydnadsprov  -  antal prov 904 888 1,8%

Lydnadsprov  -  antal startande 22 040 21 001 4,9%

   
Agility  -  antal tävlingar 254 216 17,6%

Agility  -  antal startande 70 740 69 072 2,4%

   
TOTALT   -  antal tävlingar 1 158 1 104 4,9%

TOTALT   -  antal startande 92 780 90 073 3,0%

     
Bruksprov  -  antal prov 976 989 -1,3%

Bruksprov  -  antal startande 10 751 10 888 -1,3%

   
Vallhundsprov - antal prov 92 76 21,1%

Vallhundsprov - antal startande 854 616 38,6%

   
Mentalbeskrivning hund - antal prov 1 093 1 042 4,9%

Mentalbeskrivning hund - antal starter 7 677 7 463 2,9%

   
Tjänstehundcert - antal prov 60 62 -3,2%

Tjänstehundcert - antal starter 277 207 33,8%

   
Jaktprov  -  antal prov 2 600 2 489 4,5%

Jaktprov  -  antal startande 26 515 25 283 4,9%

   
Övriga prov  *)  -  antal prov 584 558 4,7%

Övriga prov  *)  -  antal startande 5 428 5 474 -0,8%

   

TOTALT PROV  -  antal prov 4 372 4 236 3,2%

TOTALT PROV  -  antal startande 51 502 49 931 3,1%

   

*) Arbets-, Drag-, Vatten-,  Polarhundprov, Korning, IPO/BHP/BSP och Lure coursing   

DK hanterar utbildning och auktorisation av SKKs exteriördo
mare.

Per den 31 december 2009 hade SKK 270 domare.

SKK har för närvarande fjorton allrounddomare.

Tre domare fick under 2009 auktorisation som gruppallrounder. 61 
domare fick sammanlagt 295 auktorisationer av vilka 48 utgjorde 
följdauktorisationer.

Under 2009 utsågs två domare till honnörsdomare. Två domare 
överfördes från annan kennelklubb till SKK samt att två domare 
flyttades till den italienska respektive finska kennelklubbens do
marlista.

För att ge tjänstgörande domare ett stöd i sitt uppdrag har CS 
2008 tagit fram Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar (SRD). 
I detta dokument ges både generella direktiv och råd som mera 
detaljerade anvisningar för 47 raser. Vid arbetet av anvisningarna 
har både klubbar, exteriördomare och veterinärer deltagit med 
sina kompetenser.

SRDanvisningarna prövades fullt ut under året på samtliga läns

klubbsutställningar och samtliga berörda domare fick lämna in sin 
redogörelse från bedömningen för de aktuella raserna. Totalt lämna
des 1732 SRDutvärderingar (1548 från länsklubbar och 184 från 
specialklubbar). En sammanställning av resultatet påbörjades under 
2009. Projektet fortsätter utan större förändringar under 2010.

CS har beslutat att under 2012 ha en ny generell domarkonferens 
för att följa upp det arbete som gjorts under 20092012. Samtliga 
svenska exteriördomare blir inbjudna till konferensen.

2009 genomfördes fem exteriördomarkonferenser. DK har deltagit 
med representanter på samtliga konferenser. 22 raskompendium 
godkändes under 2009. Under 2009 fastställdes konferensprogram
met för 2012 med totalt fem exteriördomarkonferenser. I samband 
med den generella domarkonferensen 2012 kommer en utbildning 
att erbjudas domare för de nationella svenska raserna.

Sju domare fick stipendium för att fortbilda sig utomlands.

Som förberedelse för 2010 års preparandkurs för blivande ex
teriördomare anordnades två kurser i anatomi och bedömning 
under hösten. DK i samarbete med UtstK arbetade fram ett förslag 
till hur en kvalitetssäkring av inbjudna utländska domare skulle 
kunna ske.
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Inom SKK finns ca 30 fastställda regelverk. JhK och PTK ansva
rar för det löpande arbetet med frågor rörande dessa prov. För 
varje provreglemente har en eller flera specialklubbar en mycket 
långtgående delegering att arrangera de olika proven och därtill 
hörande frågor, detsamma gäller utbildningen av berörda domare 
och andra tävlingsfunktionärer. Under 2009 tillsatte CS en ny kom
mitté; SKKs Kommitté för Hundars Mentalitet (Khm). Kommittén 
ska speciellt bevaka delar av verksamheten som avser prövning av 
hundars mentalitet.

Under 2009 genomfördes 4 372 prov med 52 502 startande 
hundar, vilket är en ökning med 3,1 %.

JhK har under 2009 fortsatt haft ett intensivt arbete med SKKs roll 
i vildsvinsförvaltningen. SKK har i dessa frågor haft ett mycket 
nära samarbete med andra intressenter i denna fråga. I samverkan 
med Svenska Jägareförbundet genomfördes en konferens på Öster
Malma med inriktning på etik vid jakt och jaktträning.

JhK fastställde fyra regelverk för prov på vildsvin för wachtelhund, 
ställande och drivande hundar samt hägntest för vildsvinshundar. 

Tillsammans med fyra andra förbund har en broschyr tagits fram 
rörande vildsvinsförvaltning.

JhK skickade till berörda klubbar en remiss rörande obligatoriskt 
hägntest för hundar ämnade för vildsvinsjakt.

Mårdhunden är ett vilt som enligt riksdagsbeslut inte ska få eta
blera sig i Sverige. Brev skickades till berörda jakthundklubbar 
med en uppmaning att aktivt medverka i jakten på mårdhund 
med anledning av att denna djurart ökat sin utbredning efter 
norrlandskusten 

Tre domarkonferenser beviljades bidrag under 2009.

PTK beviljade i början av 2009 ekonomiskt stöd för en arbets
grupp som arbetat med vallhundsfrågor som ligger utanför det 
ansvarsområde som Svenska Vallhundklubben har.

En domarkonferens beviljades bidrag under 2009 av PTK. Medel 
beviljades vidare av CS för en nordisk konferens för lydnadsprovsdo
mare som ska hållas under 2010.

Landslagsfonden

Svenska Kennelklubbens centralstyrelse inrättade 2004 en ända
målsbestämd fond för att stödja svenskt deltagande vid internatio
nella evenemang avseende prov, tävling och utställning.

Resultatet vid de tävlingar som bidrag hade beviljats till 
var följande:

Europacup för Drivande Hundar - i Italien  
Solo

12:e plats Falstergårdens Dolly, ägare Ingemar Larsson, Brod
detorp

13:e plats Sunneröns Piska, ägare Klas Törmark, Hammerdal

Svenska Landslaget i Vallning, deltog i Continental (EM)   
i Schweiz

Sverige deltog med 8 ekipage i den vanliga singeltävlingen. Totalt 
deltog 89 ekipage där 15 st. går till final. Sverige fick med två 
ekipage till final.

Henrik Nilsson med Bozz placerade sig som tvåa

CarlMagnus Magnusson placerade sig som fyra och elva med 
hundarna Roy och Jim.

I Brace placerade sig Eva Eriksson som tvåa med Nike och Flash.

I lagtävlingen placerade sig Sverige på tredje plats.

Coupe d’Europe för retriever i Danmark

Det svenska laget bestod av

DKJCH FTW Bierspoll Black Bill of Lakedown, äg Birgitta Staflund
Wiberg

SJCH SJ(a)Ch FTW Searover Flaming Tanni, äg Lena Bratsberg
Karlsson

SJCH SJ(a)CH Carmal’s Forever Heroine, äg Anders Karlsson

FTW SJ(a) Ch Searover Kit’s Dike, äg IngaLena Djurberg

I lagtävlingen placerade sig Sverige på en niondeplats.

Bäst placerad dag två med betyget Good blev SJCH SJ(a)CH Carmal’s 
Forever Heroine, äg Anders Karlsson.

Coupe d’Europe för Spaniel i Frankrike

Trollebergarens LadyAlpha med Caj Lindblom placerade sig på 
en 4:e plats i klassen för cocker spaniels. I lag för cocker spaniels 
placerades sig Caj Lindblom två med Trollebergarens LadyAlpha 
och Smedmästarens Ruffsa.

VM för Schäfer i Krefeld, Tyskland

Det svenska laget bestod av

Lagledare Pierre Wahlström & Jyrki Kylönen

Ängsbackens Ricci, äg Jan Nylin

Imzedrifts Noggy, äg Mattias Samuelsson

Imzedrifts Index, äg Annica Kristensson

Waagendorf Mixtra, äg Lotta Walo

Blixtra v Scandinawia, Jimmy Söderbäck

Imzedrifts Niska, äg Patrik Andersson

Laget placerade sig på elfte plats med 806 poäng. 

VM i Spår - Frankrike

Sverige placerade sig på en 14:e plats med Hettex Ädin, äg An
nette Milläri respektive 20:e plats med Johan Holmlund och 
Turbaz Frei.

VM i IPO

Bäst svenska ekipage placerade sig på 48:e plats, Thorvald Steinsson 
med Raya Chade’s.

VM för Räddningshundar

Bästa svenska ekipage blev Monica Eringskog med Nero på en 
11:e plats.

ISPU-WM för Riesenschnauzer, Österrike

Sverige deltog med ett lag bestående av fyra deltagare. Laget kom 
på 5:e plats av cirka 60 deltagande hundar.

Maria Ezelius med Fuzzy, 20 plats individuellt
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Tävlingar

Agility

Ansvarig för tävlingsverksamheten är Prov och Tävlingskommittén 
(PTK) och avser främst lydnadsprov och agility. Den huvudsakliga 
verksamheten inom tävlingsområdet sker i SBKs regi. 

Under 2009 genomfördes 1 158 tävlingar med 92 780 startande 
hundar vilket är en ökning med 3,3 %.

Prov och Tävlingskommittén (PTK) beslutade att delegera ansvaret 
för en ny tävlingsform, rallylydnad, till SBK. SKK återtog i slutet 

av 2009 huvudmannaskapet för Freestyle från Sveriges Hundun
gdom. För att arbeta med denna tävlingsform tillsattes en särskild 
arbetsgrupp som hade möte två gånger.

Vid KF 2007 beslutades att hundar utan stamtavla från SKK ska 
ha en tävlingslicens utfärdad av SKK för deltagande inom olika 
tävlingar i SKK. Under 2009 utfärdades 560 tävlingslicenser vilket 
är en minskning med 43 %.

VM i Agility, Österrike

Lag 

Sverige placerade sig på 2 plats i klassen Small

NM i Agility, Sverige

Lag

Sverige placerade sig på 2 plats i klassen Small

Sverige placerade sig på 3 plats i klassen Medium

Sverige placerade sig på 4 plats i klassen Large

Individuellt

Annika Mojanis och Sobelkustens Impressive Ice Flow, Izor place
rade sig på en tredje plats i klassen Medium.

Jörgen Lindholm med Hoffa, 28 plats individuellt

Sylvia Åkerblom med Wiking, 30 plats individuellt

Irene Molin med Tyra, 45 plats individuellt

EM i Lure Coursing, Tjeckien

Sverige deltog med ett stort antal ekipage med varierande resultat. 
Varje ras tävlar för sig liksom att man skiljer på tikar och hanar i 
de olika klasserna. 

Borzoi, hanar

7:e plats genom Baruschka’s Kungur, äg Christiansen, Laholm

Hjorthund, hanar

5.e plats genom Sorisdale MacLugash, äg Käck, Västerås

Whippet, tikar

1:e plats genom Grändens Betty Mc Beal, äg Holmquist, Åhus

8:e plats genomTuulikelion Cherico, äg Brandt, Uddevalla

Whippet, hanar

15:e plats genom Grändens Lord, äg Hellgren, Åhus

Afghan, hanar 

15:e plats genom Kultapiiskun Atmaca, äg Talasmäki, Oxelösund

Saluki, tikar

10:e plats genom Dabka’s Heaven, äg Södergren

Galgo espanol, tikar

1:e plats genom Hot Isle Angelita, äg Hoverberg, Falköping

6:e plats genom Hot Isle Ascencion, äg Strömquist/Jansson, Ka
trineholm

Galgo espanol, hanar

4:e plats genom Hot Isle Arsenio, äg Charlesdotter, Trångsund

6:e plats genom Hot Isle Adelardo, äg Molin/Strömquist, Katri
neholm

Sloughi, tikar

11:e plats genom Al Suwiid Alacre Khayaal, äg Wallgren, Segel
torp
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Dopningsprov – oacceptabelt beteende

Lydnad

World Dog Obedience, Bratislava, Slovakien

6:e plats Maria Hagström med Vallmyra Ylle

7:e plats Lillemor Edström med Brainwave’s Krollie

10:e plats Lena Andersson med Lotus

Nordiskt Mästerskap, Norge

Lag

Sverige placerade sig på 1 plats

Individuellt

Diana Ljungström placerade sig på 4:e plats

Lillemor Edström placerade sig på 5:e plats

Maria Hagström placerade sig på 6:e plats

Mona Kjernholm placerade sig på 7:e plats

Lena Andersson placerade sig på 9:e plats

NM i Freestyle, Herning Danmark

Lag

Sverige placerade sig på 1:a plats. 

Lagledare: Pia Wahlström

Linda Laikre

Li Stenberg

Karolina Pettersson

Agnes Molin

Individuellt

Karolina Pettersson placerade sig på 2:a plats.

Freestyle

Mellan SKK, Svenska Draghundsportförbundet, som är ett speci
alförbund inom Riksidrottsförbundet och Svenska Hundkapplöp
ningssportens Centralförbund finns ett avtal om samarbete för att 
motverka dopning inom svensk hundsport. Arbetet bedrivs inom 
den Nationella Dopningkommissionen vars sekretariat SKK förestår. 
Arbetet inom SKK leds av DopK.

SKK har avtal med Statens Veterinärmedicinska Anstalt för analys 
av dopingprov.  Totalt analyserades sju prov och samtliga var utan 
anmärkning.

Inom SKK finns vidare ett regelverk för hund som vid officiellt 
arrangemang uppvisar ett oacceptabelt beteende. Under 2009 
anmäldes 74 hundar för prövning av SKK varav 30 hundar fick 
genomgå test för att fastställa om hunden skulle ha rätt att fortsätta 
delta på prov, tävling eller utställning.
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SKK information och utbildning
SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a.

att   informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess   
   fostran, utbildning och vård

CS löpande arbete inom detta område sköts av Utbildningskommittén (UK) 
och ett antal arbetsgrupper.

Tidningar

Press och media

Informationsmaterial

SKK ger ut tre tidningar, Hundsport, Hundsport Special och Hund
sport Funktionär. Inom SKKorganisation ger i princip samtliga 
ras och specialklubbar ut sina egna tidningar. Dessutom ges det 
även ut tidningar av klubbar på kommunnivå eller motsvarande. 
Detta innebär att inom SKK ges det ut fler än 200 hundtidningar 
årligen.

Tidningen Hundsport finansieras inom ramen för SKKs uppdrag 
åt SKKs länsklubbar. Tidningen distribueras till länsklubbarnas 
medlemmar och till medlemmar i Sveriges Hundungdom. En 
läsvärdesundersökning genomfördes under 2009.

Hundsport utkom med tio nummer, varav två dubbelnummer. 
Antalet sidor under året uppgick till 1 432 (2008, 1 516). Den 
TSkontrollerade upplagan uppgick i medeltal till 103 000 (2008 
108 300).

Det redaktionella arbetet för Hundsport utförs på entreprenad av 
W & W Communicate AB. 

Hundsport Special är SKKs tidning som speciellt riktar sig till 
uppfödare. Tidningen ändrades i slutet av året från att vara en pre
numerationstidning till att skickas ut till samtliga aktiva uppfödare, 
ca 16 000, inom SKK. Därutöver fanns den 31 december 2009, 
930 prenumeranter.

Tidningen Hundsport Funktionär som speciellt riktar sig till olika 
funktionärer inom SKK. Tidningens innehåll styrs av önskemål 
som framkommer från SKKs föreningskommitté. Tidningen utkom 
under året med fyra nummer.

SKK har som mål att genom en nära kontakt med svensk press 
och annan media sprida kunskap om hundägandets positiva sidor. 
Det innebär bl.a. att SKK har lyckats ge sin syn på händelser som 
inträffat under året.

Under 2009 skickade SKK ut femton pressmeddelanden som åter
gavs i en stor mängd tidningar och radio/tv. 

Under 2009 har många positiva artiklar om hund publicerats i 
svensk media. 

SKKs satsning på att årligen förse svenska skolbarn med lämpligt 
pedagogiskt material avseende hund fortsatte under 2009. SKK 
anlitade företaget Utbudet dit många lärare och skolor vänder sig 
för att beställa kostnadsfritt material. Den populäraste artikeln är 
boken ”Frida får en hund”. 

Till samtliga nya valpköpare skickade SKK dels en informationsbro
schyr, Välkommen Valp och en DVD film med samma namn samt 
en DVD film som riktar sig till barn i ämnet hundkunskap. 

SKK var representerat på tre hundutställningar med sin informa
tionsmonter under året.
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SKKs webbplats

Utbildning

Telefon- och e-postrådgivning

Ett stort antal blivande hundägare vänder sig till SKK för att få råd 
inför sitt hundköp eller med frågor som uppstått kring hunden 
eller när man har frågor av allmängiltig karaktär.

SKKs informationsavdelning besvarade ett stort antal samtal och 
mejl från allmänhet och medlemmar. 

SKKs juridiska avdelning besvarade dagligen frågor rörande köp 
och försäljning av hundar.

SKKs webbplats står till tjänst med mycket information och möj
ligheter för uppfödare, medlemmar och funktionärer. Länkar till 
länsklubbar, ras och specialklubbar är ett utmärkt verktyg för 
att hålla sig uppdaterad om utställningar och andra aktiviteter 
inom klubbarna. Webbplatsen hade i snitt mer än 12 000 besök 
per dag. 

www.skk.se fick en ny grafisk profil i maj som fick ett bra motta
gande vid en utvärdering som gjordes kort efter den lanserades.

Tidningen Hundsport har även en egen webbplats, www.hund
sport.se.

Huvuddelen av det kursutbud som SKK erbjuder till nyblivna hund
ägare, uppfödare, funktionärer m.fl. sker i SKKs medlemsklubbar. 

Följande centrala kurser genomfördes under 2009 genom UK 
eller någon av SKKs övriga kommittéer:

Avelsrådskonferens

Utbildningskonferens

Kurs för avelsråd, Steg 1 och 2

Grundkurs för kennelkonsulenter

Seminarium för utställningsansvariga

Sekreterarutbildning

Uppfödarseminarium, 5 tillfällen

Anatomi och bedömningsteknik, 2 tillfällen

En viktig komponent i SKKs uppfödarutbildning är SKKs bokserie 
”Hunduppfödaren” med studieplaner. Under året reviderades två 
böcker och studieplaner i serien .

SKKs samarbete med Studiefrämjandet (Sfr) fortsatte. Av Sfrs med
lemsverksamhet svarar SKKorganisationen för drygt en tredjedel. 
Totalt genomfördes 252 347 studietimmar i Sfrs regi av SKK
organisationen vilket är en minskning med 23 %. 
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Länsklubbsuppdraget

Det egna kapitalet i AB Fritidsrörelsernas Hus uppgår per den 31 de
cember 2009 till ca 387 kkr och redovisade en vinst på ca 2 kkr.

Bolaget FAB har inte haft någon verksamhet under 2009. FABs egna 
kapital uppgår till 86 kkr.

Förutom de stadgemässiga målen har SKK åtagit sig ett antal 
uppdrag och andra administrativa stödtjänster.

SKK – uppdrag och övrigt

SKK har tecknat avtal med de 25 länsklubbarna att administrera vissa 
gemensamma frågor. SKK tar in länsklubbarnas medlemsavgifter 
och med dessa medel finansieras medlemstidningen Hundsport 
och delar av informationsverksamheten. SKK genomför även vissa 
specifika uppdrag som ges till SKK av Länsklubbsfullmäktige. 

Länsklubbsuppdraget omsatte under 2009 40,9 mnkr mot 42,6 
mnkr år 2008. Resultatet för uppdraget 2009 var ett överskott på 
5,9 mkr. När Länsklubbsfullmäktiges beslutade fastställda ersättning 
på 4,2 mnkr betalats ut redovisades ett överskott på 1,9 mnkr. Upp
dragets över respektive underskott balanseras i SKKs balansräkning 
under rubriken ”Länsklubbsfonden”. 

Länsklubbarnas totala balanserade medel inom ramen för SKKs 
balansräkning uppgår till 16,0 mnkr per den 31 december 2009.

Tidningen Hundsports upplaga, informationsverksamheten med 
därtill hörande juridisk rådgivning samt skolprojektet redovisas på 
annan plats i denna verksamhetsberättelse men ligger ändå inom 
ramen för länsklubbsuppdraget.

SKK sköter medlemsregistret åt länsklubbarna samt bistår vid ny
rekrytering av medlemmar. Under 2009 nyregistrerades 20 034 

medlemmar i länsklubbarna. SKK skickade bl.a. ut 13 384 förmåns
erbjudande till nya hundägare som inte efter några månader efter 
sitt valpköp ännu inte tecknat medlemskap i länsklubb. Erbjudandet 
innebär att få vara medlem i sex månader till ett reducerat pris.

Samtliga länsklubbar använder SKKs dataprogram, ”Katalog för PC”, 
för att administrera sina utställningar. På 32 utställningar, arrang
erade av länsklubbar, var det möjligt att anmäla sig till utställning 
genom SKKs webbplats. Andelen Internetanmälda hundar uppgick 
2009 i genomsnitt till 91 % mot 88 % 2008. 

På länsklubbarnas utställningar inklusive SKKs utställning i Stock
holm anmäldes 113 302 hundar varav 94 395 deltog på utställ
ningen. Motsvarande siffror 2008 var 106 940 respektive 85 049 
hundar exklusive World Dog Show som genomfördes 2008.

I SKK:s samarbetsavtal med AGRIA har medel ställts till förfogande 
för länsklubbsverksamheten. Under 2009 beviljades 21 länsklub
bar ekonomiskt stöd med 444 kkr för genomförande av tävlingen 
”årets utställningshund”, uppfödarträffar m.m.

Dotterbolag
People and Animals for Life  2010 AB startades av SKK 2007 för 
att genomföra IAHAIO’s 12:e konferens kring forskningen om 
relationen människa djur. Bolaget ska efter konferensen avvecklas. 
SKK har av konferensens huvudsponsorer garanterats täckning av 
de kostnader som konferenser föranleder. Bolagets resultat var 0 
kr och eget kapital 100 kkr.

Förvaltade stiftelser
SKK förvaltar tre stiftelser, Stiftelsen SKKs forskningsfond, Stiftelsen 
SKKs donatorers fond samt Stiftelsen Ulla Segerström och Bertil 
StedGrens fond.

För respektive stiftelse finns det angivet i respektive stiftelses stadgar 
hur kapital och avkastning ska disponeras.

Totalt förvaltas ca 14,1 mnkr i de tre stiftelserna.
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Administrativa tjänster

Tack!

SKK har under året administrerat medlemsregistret för 25 länsklub
bar, Sveriges Hundungdom samt 22 ras och specialklubbar. Totalt 
omfattade tjänsten ca 150 000 medlemmar. 

SKKs dataprogram, ”Katalog för PC”, användes av 56 ras och 
specialklubbar. Därutöver sålde de två verksamma externa bolagen 
som har rätt att använda programvaran utställningstjänster till ett 
antal ytterligare klubbar.

SKK har tecknat avtal med Länsförsäkringar Stockholm avseende en 
klubbförsäkring, till vilken 376 klubbar har anslutit sig.

I SKKs hundägarregister registrerades det nya ägare till 48 913 
hundar i SKKs register varav 91 % är chipmärkta.

Sedan mitten av 1990talet har SKK fört register över ägare till ID
märkta katter. Under 2009 nyregistrerades 51 563 katter i registret 
och registret omfattar idag ca 550 000 katter.

Personal

En avgörande betydelse för att CS ska kunna genomföra den av 
KF fastställda verksamhetsplanen och givna uppdrag är ett väl 
fungerade kansli.

På SKK:s kansli är 70 personer anställda varav 57 kvinnor, omräknat 
i heltidstjänster är det 67.  

En ny chefsorganisation genomfördes under 2009 som innebar att 
ledningsgruppen utökades från fyra till sju personer. En nyrekry

tering av chefsjurist, informations och utbildningschef samt en 
marknads och kommunikationschef slutfördes under 2009.

Personalomsättningen på SKK är historiskt låg och under 2009 
slutade sex anställda varav tre gick i pension. Medelåldern är 48 år. 
Sjukfrånvaron steg under 2009 till 5,6 % från 4,7 % året innan. 

Den totala lönekostnaden uppgick till 30 653 tkr, av kostnaden var 
drygt 8,5 mnkr sociala avgifter och pensionskostnader.

Centralstyrelsen riktar sitt varma tack till dem som på olika sätt ar
betat i en positiv anda inom och för organisationen under 2009.

Med uppskattning och tacksamhet noteras att SKK har en skick
lig administrativ ledning och en mycket kunnig och intresserad 

personal. Med denna bakgrund och med en gemensam god vilja 
att arbeta mot samma mål kan SKK och Hundsverige se positivt 
på framtiden!

Tack för ett händelserikt år!
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Förvaltningsberättelse 2009 (kkr)

5 år i sammandrag, kkr 
 2009 2008 2007 2006 2005

Omsättning SKK 66 958 94 050 68 689 65 734 65 525

Omsättning länsklubbsuppdrag 40 923 42 259 41 911 38 991 38 042

Summa omsättning 107 881 136 309 110 600 104 725 103 567

Rörelseresultat SKK -944 5 934     -159     1 924  2 900

Rörelseresultat länsklubbsuppdrag    1 933 2 407   3 121   2 581  629

Balansomslutning 97 617 93 660 85 992 80 462 65 194

Antal anställda 70 71 71 68 65

Årsredovisning för räkenskapsåret   
2009-01-01 – 2009-12-31
Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklubben 
(SKK) lämnar härmed följande årsredovisning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret   
och efter dess utgång
Medlems och valpregistreringsutvecklingen har även under 2009 
fortsatt att minska, dock har minskningen varit relativt sett liten. 
SKK hade per den 31 december 305 591 medlemmar medan 
antalet registrerade hundar uppgick till 58 712. Medlemmarna är 
organiserade i 73  läns och specialklubbar, ett ungdomsförbund 
samt 16 avtalsanslutna rasklubbar. 

SKKs normala verksamhet är i liten utsträckning riskutsatt och för
hållandevis okänslig för konjunktursvängningar. En riskfaktor som 
kan identifieras är utbrott av allvarlig epidemi bland hundar vilket 
sannolikt skulle leda till verksamheten skulle kraftigt begränsas i sin 
omfattning och innebära negativa ekonomiska effekter för SKK.

Samtidigt ska noteras att svenska hundar har ett mycket gott vac
cinationsskydd och beredskapen för att hantera nya smittsamma 
sjukdomar är god hos berörda myndigheter. 

Ekonomi 2009  (2008-års siffror inom parantes)
SKKs omsättning under 2009 uppgick till 66 958 kkr (94 050), 
en minskning i sin helhet hänförlig till World Dog Show som ar
rangerades under 2008.

För 2009 blev rörelseresultatet  944 kkr  (5 933). 

SKKs placeringar i aktie  och räntefonder gav ett finansiellt över
skott på  3 195 kkr  (2 206), värdering av SKKs finansiella tillgångar 
31 december har gjorts till marknadsvärdet.  

SKK har likvida tillgångar på totalt 80 329 kkr (78 619) varav 2  
712 kkr (7 988) i aktierelaterade placeringar.  SKKs ekonomiska 
placeringar har under verksamhetsåret haft en inriktning mot en 
låg risk.   

SKKs likvida tillgångar samt historiska erfarenheter av verksam
hetsutvecklingen gör att styrelsen bedömer att SKK är ekonomiskt 
välrustad för framtiden.

SKKs uppdrag från länsklubbarna omsatte under 2009 40 923 
kkr (42 259). 

Efter utbetalning av länsklubbsfullmäktiges fastställda ersättning 
redovisas ett överskott på 1 933 kkr (2 407). 

Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att årets resultat 2 249 488 kr disponeras enligt 
följande

 Avsättning till ändamålsbestämda fonder

 SKKs Landslagsfond   1 000 000  

 Svenska Kynologiska Akademin    500 000

 Personalutvecklingsfond       250 000

 SUMMA   1 750 000

 Balanseras i ny räkning      499 488 

 SUMMA   2 249 488

De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 18 696 197 kr och 
inklusive ändamålsbestämda medlen uppgår det egna kapitalet till 
41 121 374 kr. 

Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till efter
följande resultat och balansräkning samt noter.
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Resultaträkning & balansräkning

BALANSRÄKNING 2009-12-31

 Not 2009-12-31  2008-12-31

Tillgångar   kkr kkr
   
Anläggningstillgångar 9  

Materiella anläggningstillgångar   

Inventarier  3 032 2 679

Förbättringsutgifter på annans fastighet  1 241 754

  4 273 3 433

Finansiella anläggningstillgångar   

Aktier i dotterföretag 10 300 300

Fordringar hos dotterföretag 11 123 120

  423 420

Summa anläggningstillgångar  4 696 3 853
   

Omsättningstillgångar   

Varulager   

Färdiga varor och handelsvaror  3 856 4 130

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar  1 935 2 269

Övriga fordringar 8 1 056 819

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 5 745 3 970

  8 736 7 058

Övriga kortfristiga placeringar 13 67 191 58 533

Kassa och bank  13 138 20 086

Summa omsättningstillgångar  92 921 89 807

Summa TILLGÅNGAR  97 617 93 660

Eget kapital 16  
Ändamålsbestämda medel  20 675 21 959

Balanserade vinstmedel  18 197 16 056

Årets resultat  2 249 2 140

Summa eget kapital  41 121 40 155

Långfristiga skulder   

Forskningsfonder och donationer 17 687 620

Övriga långfristiga skulder 15 16 057 14 124

Summa långfristiga skulder  16 744 14 744

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder  4 445 6 807

Övriga skulder  2 001 2 081

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 33 306 29 873

Summa kortfristiga skulder  39 752 38 761

Summa eget kapital och skulder  97 617 93 660

Poster inom linjen   

Ställda säkerheter  inga inga

Ansvarsförbindelser 19 6 400 8 000

RESULTATRÄKNING 2009

 Not 2009 2008

                     kkr        kkr
Intäkter 1

Registreringsintäkter  45 384 47 389

Försäljningsintäkter  14 743 24 742

Övriga intäkter  6 831 21 919

  66 958 94 050

Länsklubbsuppdrag 2  

Intäkter  40 923 42 259

Kostnader   -34 997 -35 780

Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter  -4 204 -4 291

Ränteintäkt, Länsklubbsfond  211 219

Förändring Länsklubbsfond 15 -1 933 - 2 406

  0 0

Kostnader   
Personalkostnader 4 -32 229 -30 838

Lokalkostnader  -6 399 -6 147

Övriga externa kostnader 6 -37 653 -57 951

Avskrivningar 9 -1 740 -2 417

Avgår omfördelat till länsklubbsuppdrag  10 118 9 236

  -67 902 -88 117

Rörelseresultat  -944 5 933

Resultat från finansiella investeringar  
Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 3 681 2 225

Räntekostnader och  liknande resultatposter  -488 -219

Uppskrivning aktier dotterbolag  0 200

  3 193 2 206

Resultat efter finansiella investeringar  2 249 8 139

   

Upplösning av World Dog Show 2008  0 1 500

Avsättning till Hundars hälsa  0 -5 000

Avsättning till SKKs landslagsfond  0 -2 500

   

ÅRETS RESULTAT  2 249 2 139



26

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och 
bokföringsnämndens allmänna råd.    
Årsredovisningen för föreningen har anpassats för att på bästa vis 
beskriva verksamheten.     
Redovisnings och värderingsprinciper har förändrats jämfört med 
föregående år när det gäller avsättningar till ändamålsbestämda 
medel och skuld till länsklubbsfonden.      
Redovisningen av avsättningar till ändamålsbestämda medel har 
tidigare redovisats direkt över resultaträkningen.   
Från och med 2009 års årsredovisning föreslår styrelsen avsätt
ningar till ändamålsbestämda medel i förvaltningsberättelsens 
vinstdisposition, som efter fullmäktiges beslut, bokförs direkt i 
eget kapital i efterföljande års redovisning.

Länsklubbsfonderna avser SKKs skuld till Länsklubbarna och redo
visas från och med 2009 som en skuldpost i årsredovisningen. 
Tidigare år har skulden ingått som en egen post i eget kapital. 

Från och med 2009 har fördelning skett mellan förbättringsutgifter 
på annans fastighet och maskiner och inventarier.   
Dessa redovisades som en post i tidigare års årsredovisningar. För 
föregående år har jämförelsesiffror justerats i enlighet därmed.

Enligt Årsredovisningslagens 7 kap 5§ har inte koncernredovisning 
upprättats då SKKs dotterbolag bedriver verksamhet av ringa om 
fattning eller där andelarna innehas tillfälligt och i avsikt att säljas 
vidare. Koncernens egna kapital överensstämmer i stort sett med 
SKKs.

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inte 
annat anges i not.

Varulager har värderats till anskaffningsvärde med avdrag för 
bedömd inkurans.

Samtliga placeringar värderas till anskaffningsvärde då de första 
gången redovisas i balansräkningen.    
Anskaffningsvärdet motsvarar det verkliga värdet av den ersättning 
som lämnats inklusive kostnader som är hänförliga till förvärvet. 
Därefter redovisas placeringar till det lägsta av anskaffningsvärde 
och verkligt värde.

Kortfristiga placeringar värderas kollektivt enligt lägsta värdets 
princip då syftet är att uppnå riskspridning.

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller 
kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt 
att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras föreningen 
och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Medlemsintäk
terna har periodiserats enligt medlemskapets faktiska längd den 
delen av inbetalda medlemsavgifter som avser nästkommande år 
skuldförts.      

Not 1  Intäkter

  2009 2008

Intäkter SKK    66 958  94 050

Intäkter Länsklubbsuppdrag    40 923  42 259

             107 881           136 309

Not 2  Resultaträkning Svenska  Kennelklubben

   Länsklubbsuppdrag 

SKK har i uppdrag av länsklubbsfullmäktige att handha vissa ge
mensamma angelägenheter,  t. ex. medlemsuppbörd, utgivning av 
tidningen Hundsport samt informationsverksamhet. 

   
 2009 2008

Intäkter  

Medlemsavgifter    34 717  35 136

Kommersiella intäkter    6 206  7 123

              40 923              42 259

Kostnader  

Länsklubbsuppdrag   - 14 112  -13 928

Hundsport              -20 885  -21 852

Länsklubbarnas andel av  medlemsavgifter  -4 204  -4 291

             -39 201  -40 071
 

Rörelseresultat    1 722  2 188

Ränteintäkter och liknande resultatposter  211  219

Resultat efter finansiella poster    1 933  2 407

Avsättning till Länsklubbarnas IT-utvecklingsfond  0  -250

Avsättning till Länsklubbarnas antismällarfond  0  -200

Avsättning till Länsklubbsfonden    -1 933  -1 957

Resultat Länsklubbsuppdrag   0  0

      

Not 3  Personal  

Total sjukfrånvaro anges i procent av de anställdas sammanlagda 
ordinarie arbetstid.Långtidssjukfrånvaron är den andel av sjuk
frånvaron som avser frånvaro under en sammanhängande tid av 
60 dagar eller mer. Den ordinarie arbetstiden har definierats som 
arbetstid enligt kollektivavtal eller annat avtal med den anställde. 
Semesterledighet och tjänstledighet ingår i ordinarie arbetstid.

      

 2009 2008

 Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Medelantal anställda 70 57 13 71 57 14

Styrelseledamöter inkl.  
suppleanter 13 4 9 12 5 7

VD och ledande  
befattningshavare 7 4 3 4 1 3
      

Sjukfrånvaro 2009 2008

Total sjukfrånvaro    5,6%  4,7%

- därav långtidssjukfrånvaro    39,7%  42,0%

NOTER 2009
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- sjukfrånvaro kvinnor    6,3%  4,8%

- sjukfrånvaro män    3,0%  4,1%

 - anställda yngre än 29 år *      

 - anställda 30 - 49 år    6,3%  3,4%

- anställda äldre än 50 år    4,4%  6,4%

*) uppgift redovisas inte då antalet personer i åldersggruppen understiger 10 st 
     
      

Not 4  Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

 VD Övriga Totalt 

 2009 2008 2009 2008 2009 2008

Löner och ersättningar 1 211 1 205 20 966 20 466 22 177 21 671

Pensionskostnader 303 301 1 076 1 594 1 379 1 895

Sociala avgifter        388 386 6 709 6  640 7 097 7 026

Summa 1 901 1 892 28 751 28 700 30 653 30 592 

Arvoden till styrelsen har under 2009 betalats ut med 86 kkr och sociala 
avgifter, 20 kkr (102 resp. 33 kkr 2008). 

      

Not 5  Avtal om avgångsvederlag  

Vid uppsägning av VD, verksamhetschef och mediachef från för
eningens sida gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 12 
månader.Vid egen uppsägning gäller rätt till lön under en uppsäg
ningstid om 3 månader.     
  

Not 6 Övriga externa kostnader

   
Arvoden till revisorer Ernst & Young AB   
 2009 2008

Revisionsuppdrag 338 352 
Övriga uppdrag 103 46

Summa 441 398 
   

Not 7  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

 2009 2008

Ränteintäkter och utdelningar 3 486 2 680

Reavinster, avyttring/nedskrivning av aktier 197 -455

Summa 3 683 2 225

   

Not 8  Övriga fordringar

 2009 2008

Övriga poster 1 056 819

Summa 1 056 819

   

Not 9  Materiella anläggningstillgångar  

Inventarier  2009 2008

Ingående anskaffningsvärde 19 882 17 820 
Inköp 1 955 2 177

Försäljning 0 -115

Utgående ack. anskaffningsvärden  21 837  19 882 
 

Ingående avskrivningar 17 203 15 508 
Försäljning 0 -25

Årets avskrivningar 1 602 1 720

Utgående ack. avskrivningar 18 805 17 203 
Utgående planenligt värde 3 032 2 679

Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde 4 094 3 791 
Inköp 624 303

Utgående ack. anskaffningsvärden  4 718  4 094 
 

Ingående avskrivningar 3 340 2 643 
Årets avskrivningar 138 697

Utgående ack. avskrivningar 3 478 3 340 
Utgående planenligt värde 1 240 754

Avskrivningar

Inventarier 1 602 1 720 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 138 697

Summa 1 740 2 417 

Avskrivningar har gjorts linjärt över en bedömd användningsperiod enligt 
följande.

Kontorsinventarier    20%  33%

Datorer och övriga kontorsmaskiner   33%  33%

Förbättringsutgifter på annans fastighet   10%  33%

Konst    0%  0% 
   

Not 10  Andelar i koncernföretag  

 Antal Eget Årets Kapital Bokfört 
 andelar kapital resultat andel värde

AB Fritidsrörelsernas Hus  10 000 387 2 100% 100

Föreningsdistribution i        
Spånga AB  10 000 86 -19 100% 100

People and animals-for        
life 2010 AB  1 000 100 0 100% 100

Summa andelar i koncernföretag    300

       
 Dotterföretagens organisationsnummer och säte:     
    Organisationsnr  Säte 
AB Fritidsrörelsernas Hus    556425-7482  Spånga 
Föreningsdistribution i Spånga AB   556425-3143  Spånga 
People and animals - for life 2010 AB   556746-2576  Spånga 
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Not 11  Fordringar hos dotterbolag

 2009 2008

AB Fritidsrörelsernas Hus 19 0

Föreningsdistribution i Spånga AB 9 118

People and animals-for life 2010 AB 95 2

 123 120 
   
 

Not 12  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 2009 2008

Förutbetalda hyror 1 593 1 593 
Upplupna ränteintäkter 1 412 217 
Övriga poster 2 740 2 160

Summa    5 745  3 970 
  
      

Not 13  Kortfristiga placeringar
  

 Bokfört Marknads- 
 värde värde

Aktiefonder och aktieobligationer 1 200 1 441 
Aktier i noterade bolag 1 512 2 470 
Räntebärande placeringar 64 479 65 546 
SUMMA 67 191 69 457

Värderingen av kortfristiga placeringar har gjorts kollektivt med 
anledning av att placeringen ses som en helhet. Tidigare års ned
skrivning av anskaffningsvärdet till följd av lägre marknadsvärde 
har återförts under 2009 med 455 kkr.   

      

Not 14  Lån och ansvarsförbindelser till förmån

   för ledande befattningshavare
   

Inga

Not 15  Övriga långfristiga skulder

   Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2009 2009 balans

 

Länsklubbsfond 12 924 1 933  14 857 
Länsklubbarnas IT utvecklingsfond 1 000   1 000 
Länsklubbarnas antismällarfond 200   200 
Summa  14 124 1 933  16 057 
     

Not 16  Eget kapital

Ändamålsbestämda medel

   Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2009 2009 balans

SKKs IT utvecklingsfond 4 337   4 337 
Personalutvecklingsfond 201   201 

SKKs landslagsfond 5 139  -233 4 906 
Forsknings- och utvecklingsfond 4 370  -376 3 994 
Svenska Kynologiska Akademin 1 412  -525 887 
Hunden i samhället 1 500  -150 1 350 
Hundars hälsa 5 000   5 000

Summa  21 959 0 -1 284 20 675 
    

Balanserade vinstmedel

   Balanserade Årets    
 vinstmedel resultat  Totalt

Belopp vid årets ingång 16 057 2 140  18 197

Överföring föregående års resultat 2 140 -2 140  0

Årets resultat  2 249  2 249

Summa  18 197 2 249 0 20 446

Summa Eget kapital 40 156 2 249 -1 284 41 121

    

    

Not 17  Forskningsfonder och donationer  

 Ingående Avsättning Disponerat Utgående 
 balans 2009 2009 balans

Ständiga medlemmars fond 65   65

Donationer 39   39

Mopsordens minnesfond 32 9  41

Bo Jonssons lydnadsfond 47  -5 42

Gunilla Fristedt´s minnesfond 174 1 -2 173

Segerström & Sted-Grens      
minnesfond 230 50  280

Svenska Grand Danoisklubben      
hjärtfond 23 14  37

Matti Orava´s minnesfond 10   10

Summa Forskningsfonder      
och donationer 620 74 -7 687 
    
     

Not 18  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

   
 2009 2008

Förskottsbetalda medlemsavgifter  15 830 15 083

Länsklubbarnas andel medlemsavgifter 4 204 4 291 
Övriga poster 13 272 10 499 
 

Summa 33 306 29 873

Not 19   Ansvarsförbindelser
  

 2009 2008

Villkorad sponsorersättning 6 400 8  000

Summa ansvarsförbindelser 6 400 8 000
  

I anslutning till att SKK 2003 avvecklade sitt engegemang i KB Fritidsrörel-
sernas Hus, överenskoms med AGRIA om ett 10 årigt sponsoravtal. För den 
händelse SKK i förtid skulle bryta detta avtal är SKK förpliktigad  att betala 
1,600 kkr per år som återstår av 10-års perioden.    
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Stockholm, den 27 april 2010

     

 Nils Erik Åhmansson Carl Gunnar Stafberg Ionie Oskarson
 Ordförande 1:e vice ordförande 2:e vice ordförande

 Göran Bodegård Britt-Marie Dornell Per-Inge Johansson
      
 Mats Stenmark Jahn Stääv Annica Uppström
 
       
  
  Ulf Uddman     
  Verkst. direktör 
       
     

Vår revisionsberättelse har lämnats  2010-  -    
  
    
 Camilla Ral Ingvarson  Leif Berggren
 Auktoriserad revisor  Revisor
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Kassaflödesanalys

      2009 2008

      kkr kkr

Den löpande verksamheten  

Årets resultat    2 249 2 140
 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m  

Återföring nedskrivning av aktier dotterbolag    0 -198

Avskrivningar    1 740 2 418

Årets disponering/avsättningar till ändåmålsbestämda medel  -1 284 7 476

Årets avsättning till Donationer    67
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet 2 772 11 836

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital  

Förändring av varulager    274 -710

Förändring av kundfordringar    333 274

Förändringar av övriga omsättningstillgångar    -2 012 241

Förändring av leverantörsskulder    -2 362 -864

Förändring av övriga rörelseskulder    3 353 -1 110

  

Kassaflöde från den löpande verksamheten    2 358 9 667  
       
Investeringsverksamheten  

Investeringar i materiella anläggningstillgångar, not 9  -2 579 -2 365

Fordran dotterbolag    -3 -120
  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -2 582 -2 485
  

Finansieringsverksamheten  

Förändringar av långfristiga fordringar    1 933 0
  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  1 933 0
  

Årets kassaflöde    1 709 7 182
  

Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)

vid årets början    78 619 71 437

vid årets slut    80 328 78 619

      1 709        7 182
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Revisionsberättelse
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Fem år i sammandrag 2005-2009

SKK CENTRALT 2009 2008 2007 2006 2005

 kkr kkr kkr kkr kkr

Intäkter 66 958 94 050 68 689 65 734 65 525
Kostnader -67 902 -88 117 -68 848 -61 019 -57 873
Rörelseresultat -944 5 933 -159 4 715 7 652
     

Finansnetto 3 193 2 206 2 467 1 709 1 068
Extraordinära intäkter/kostnader 0 0 0 0 0
Bokslutsdispositioner 0 -6 000 -1 500 -4 500 -5 000
RESULTAT 2 249 2 139 808 1 924 3 720

     
NYCKELTAL     

Rörelseöverskott  -1% 6% 0% 7% 12%
Totala tillgångar  97 617 93 660 85 992 80 462 65 194 
    
LÄNSKLUBBSUPPDRAG 2009 2008 2007 2006 2005

Intäkter 40 923 42 259 41 911 38 991 38 042 
Kostnader -34 997 -35 780 -34 438 -32 289 -32 810
RESULTAT 5 926 6 479 7 473 6 702 5 232

Utbetalt till länsklubbar -4 204 -4 291 -4 307 -3 957 -4 423
Ränteintäkt 211 219 205 86 70
REDOVISAT RESULTAT 1 933 2 407 3 371 2 831 879

Länsklubbsfonder 16 057 14 124 11 717 8 346 5 515
     
NYCKELTAL     

Medlemsintäkter / intäkter 85% 83% 84% 85% 75%
Kostnad Hundsport / distr.ex. 141 136 137 133 131
Utbetalt till länsklubb / medlem 42 43 42 40 45
     

Antal medlemmar 99 125 100 930 101 424 99 158 98 726
Distribuerad upplaga, Hundsport 104 391 108 077 104 152 104 406 101 435
Utställda hundar, länsklubbsutst. 94 395 85 049 95 830 87 599 77 436
Personalkostnad / Totalkostnader 18% 16% 17% 17% 17%
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Medlemmar

Antal medlemmar totalt 2009 2008 Ändr.% 

Länsklubbar
Fullbetalande medlemmar 91 433 93 952 -2,7%
Familjemedlemmar 5 539 6 581 -15,8%
Provmedlemmar 1 048  
Hedersledamöter, hedersmedlemmar,     
ständiga medlemmar 145 101 43,6%
Utlandsmedlemmar 636  
HS prenumeranter 324 296 9,5%
Summa 99 125 100 930 -1,8%
   

Specialklubbar 203 026 210 944 -3,8%
Avtalsanslutna rasklubbar 3 440 3 262 5,5%
   

Summa 305 591 315 136 -3,0%
   
Länsklubbar 2009 2008 Ändr.%

Blekinge Kennelklubb 1 609 1 631 -1,3%
Dalarnas Kennelklubb 3 528 3 545 -0,5%
Gotlands Kennelklubb 737 774 -4,8%
Gästriklands Kennelklubb 1 711 1 742 -1,8%
Hallands Kennelklubb 3 306 3 346 -1,2%
Hälsinglands Kennelklubb 1 577 1 655 -4,7%
Jämtland-Härjedalens Kennelkubb 1 768 1 828 -3,3%
Nordskånska Kennelklubb  3 591 3 660 -1,9%
Norra Norrbottens Kennelklubb 1 020 988 3,2%
Norra Älvsborgs Kennelklubb 2 394 2 542 -5,8%
Skaraborgs Kennelklubb 2 924 3 046 -4,0%
Småland-Ölands Kennelklubb  7 434 7 575 -1,9%
Stockholms Kennelklubb 18 168 18 483 -1,7%
Sydskånska Kennelklubb  8 799 8 884 -1,0%
Södermanlands Kennelklubb 3 522 3 622 -2,8%
Södra Norrbottens Kennelklubb 2 742 2 718 0,9%
Södra Älvsborgs Kennelklubb 2 165 2 273 -4,8%
Uppsala läns Kennelklubb 4 164 4 278 -2,7%
Värmlands Kennelklubb 3 455 3 511 -1,6%
Västerbottens Kennelklubb 3 084 3 157 -2,3%
Västernorrlands Kennelklubb 2 713 2 810 -3,5%
Wästmanlands Kennelklubb 3 095 3 101 -0,2%
Västra Kennelklubben 7 589 7 515 1,0%
Örebro läns Kennelklubb 3 038 3 119 -2,6%
Östergötlands Kennelklubb 4 032 4 157 -3,0%
Utländska medlemmar 636 674 -5,6%
HS-prenumeranter 324 296 9,5%
Summa    25  klubbar 99 125 100 930 -1,8%
   
   
Specialklubbar 2009 2008 Ändr.%

Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 1 061 1 052 0,9%
Specialklubben för Bearded Collie 727 846 -14,1%
Specialklubben för Cavalier King Charles Spaniel 1 997 2 102 
-5,0%
Specialklubben Rhodesian Ridgeback Sverige 1 523 1 626 -6,3%
Specialklubben för Shih-Tzu 718 768 -6,5%
Specialklubben för Skällande Fågelhundar 1 933 1 935 -0,1%
Specialklubben för Västgötaspets 694 756 -8,2%
Svensk Specialklubb för Tibetansk Spaniel 1 091 1 137 -4,0%
Svensk Specialklubb för Tibetanska Raser 472 496 -4,8%
Svenska Bassetklubben  3 040 3 208 -5,2%
Svenska Beagleklubben 1 415 1 519 -6,8%

Svenska Bergs- och Herdehundsklubben 1 216 1 348 -9,8%
Svenska Bostonterrierklubben 497 473 5,1%
Svenska Brukshundklubben 66 384 68 735 -3,4%
Svenska Bullmastiffklubben 275 330 -16,7%
Svenska Dalmatiner-Sällskapet 793 852 -6,9%
Svenska Dreverklubben 3 513 3 716 -5,5%
Svenska Dvärghundsklubben 7 377 7 455 -1,0%
Svenska Gordonsetterklubben 345 370 -6,8%
Svenska Grand Danoisklubben 807 756 6,7%
Svenska Grythundklubben 808 874 -7,6%
Svenska Gårds- och Vallhundklubben 2 727 2 591 5,2%
Svenska Irländsk Setterklubben 409 422 -3,1%
Svenska Isländsk Fårhund Klubben 439 509 -13,8%
Svenska Klubben för Engelsk Bulldogg 305 297 2,7%
Svenska Klubben för Ungerska Rashundar 349 332 5,1%
Svenska Lapphundklubben 1 394 1 438 -3,1%
Svenska Leonbergerklubben 983 1 038 -5,3%
Svenska Newfoundlandshundklubben 479 395 21,3%
Svenska Pointerklubben 588 619 -5,0%
Svenska Polarhundklubben 1 366 1 474 -7,3%
Svenska Pudelklubben 3 662 3 868 -5,3%
Svenska Schnauzer-Pinscherklubben 2 497 2 369 5,4%
Svenska Schweisshundklubben 303 273 11,0%
Svenska Sennenhundklubben 1 465 1 468 -0,2%
Svenska Setterklubben för Engelsk Setter 585 611 -4,3%
Svenska Shetland Sheepdog Klubben 1 948 1 995 -2,4%
Svenska Spaniel & Retrieverklubben 27 678 29 411 -5,9%
Svenska Spets- och Urhundklubben 2 588 2 570 0,7%
Svenska Stövarklubben 7 214 7 658 -5,8%
Svenska Taxklubben 6 480 6 642 -2,4%
Svenska Terrierklubben 15 690 16 733 -6,2%
Svenska Vallhundsklubben 2 242 2 200 1,9%
Svenska Vinthundklubben 3 988 3 761 6,0%
Svenska Vorstehklubben 2 534 2 596 -2,4%
Svenska Wachtelhundklubben 2 106 2 119 -0,6%
Svenska Welsh Corgi Klubben 515 522 -1,3%
Svenska Älghundklubben 8 759 8 828 -0,8%
Sveriges Hundungdom 7 047 7 851 -10,2%
Summa  49 klubbar  203 026 210 944 -3,8%
   
   
Avtalsanslutna rasklubbar 2009 2008 Ändr.%

Mastino Nepoletanoklubben 15 37 -59,5%
Rasklubben för Portugisisk Vattenhund 468 417 12,2%
Svenska Barbetklubben  35 
Svenska Blodhundklubben 89 86 3,5%
Svenska Dogo Argentino Klubben 81 57 42,1%
Svenska Kooikerhondjeklubben 347 345 0,6%
Svenska Lagotto Romagnoloklubben 1 257 1 182 6,3%
Svenska Lancashire Heeler Klubben 251 244 2,9%
Svenska Landseerklubben 110 87 26,4%
Svenska Mastiffklubben 84 98 -14,3%
Svenska Perro De Agua Espanol Klubben 553 481 15,0%
Svenska Prazsky Krysarik Klubben 48 43 11,6%
Svenska Shar Pei Klubben 168 173 -2,9%
Svenska Slovensky Kopov Klubben   
Svenska Working Kelpieklubben 232 226 2,7%
Vit Herdehundklubb 220 205 7,3%
Summa 16 klubbar  3 440 3 262 5,5%
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SKKs kommittéledamöter 2009

Centralstyrelsen (efter KF-09)
Ordförande: Nils Erik Åhmansson  
Göran Bodegård, BrittMarie Dornell, PerInge Johans
son, Ionie Oskarson, Carl Gunnar Stafberg, Mats Sten
mark, Jahn Stääv, Annica Uppström 
Suppleanter: Henrik Barnekow, CurtChrister Gustafs
son, Marie Nylander, Bengt Pettersson

Revisorer
Leif Berggren, Camilla Ral Ingvarson   
Suppleanter: Svante Nylén, Susanne Thell

Disciplinnämnden 
Ordförande: Håkan Hallstedt  
Bengt Olov Horn, UllaBritt Schwang, Martin Lindgren, 
Tommy Winberg  
Suppleanter: Berndt Klingeborn, Pekka Olson, Anders 
Ekholm 
Adjungerad: Åsa Blomqvist, Katarina Sundberg, Kerstin 
Widmark

Avelskommittén
Ordförande: BrittMarie Dornell   
Kjell Andersson, MaijaLeena Eloranta, Monica Henriks
son, Elisabeth Rhodin, Anna Uthorn 
Adjungerade: Berit Wallin Håkansson, Åke Hedham
mar, Per Arvelius, Sofia Malm, Åsa Lindholm, Ulf 
Uddman, UllaBritt Karlmann, Karin Drotz, Helena 
Rosenberg

Domarkommittén
Ordförande: CarlGunnar Stafberg  
Ann Carlström, Åke Cronander, KarlErik Johanson, 
Nina Karlsdotter, Bo Wallin 
Adjungerade: Kjell Svensson, Ulrika Henriksson

Dopingkommittén
Ordförande: Bengt Pettersson  
Åke Hedhammar 
Adjungerad: Kjell Bräster 

Föreningskommittén
Ordförande: Jahn Stääv 
Alf Andersson, Marita Björling, Göran Hallberger, Gun 
Kristensson, Anso Pettersson, Karin Sejnell 
Adjungerade: Måns Engelbrektsson, Katarina Sund
berg, Ulf Uddman

Jakthundskommittén
Ordförande: CurtChrister Gustafsson  
Hans Anderson, Henrik Barnekow, Thomas Eriksson 
Willy Gustavsson, Göran Johansson, Thomas Larsson, 
Adjungerad: Kjell Svensson, Hans von Essen (Repre
sentant från Svenska Jägareförbundet) 

Kommittén för hundars mentalitet
Ordförande: Ionie Oskarson,

Cilla Hamfelt, Cilla Hemberg, LizBeth Carlsson Lilje
qvist, Ken Lundahl, Staffan Thorman,

Adjungerade: Brith Andersson, Helena Rosenberg, Ulf 
Uddman

Kommittén för prov och tävlingar
Ordförande: Annica Uppström  
Katarina Björn, Catharina Detlefsen Dahlström, Nalle 
Jansson, Inger Svedin, 
Adjungerad: Kjell Svensson 

Standardkommittén
Ordförande: Göran Bodegård  
Sonja Hagelberg,  
Adjungerade: Renée SporreWilles, Håkan Ericson

Uppfödar- och kennelkonsulentkommittén 
Ordförande: PerInge Johansson  
Irene Berglund, Ulla Eckerberg, AnnCharlotte Hillber
ger, Kjell Lindström, Gunilla Skoglund, Margareta 
Sundqvist 
Adjungerade: Katarina Sundberg, Margareta Thyr 

Utställningskommittén
Ordförande: Mats Stenmark 
Marie Nylander, Kerstin Eklund, Jan Hallberg, Yvonne 
Hansén, Cindy Petterson, Ulla Rylander, Bo Wiberg  
Adjungerad: Kjell Svensson 

SKKs arbetsgrupp för val av domare 
till Stockholmsutställningen
Ordförande: Mats Stenmark  
Dan Ericson, KarlErik Johansson, Patricia Rätsäp 
Adjungerad: Kenneth Edh 

FCI Generalförsamling
Nils Erik Åhmansson, Carl Gunnar Stafberg, Ulf Udd
man 

FCI Europasektion
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Ionie Oskarson

FCI/Agilitykommitté
Nalle Jansson 

FCI/Brittiska stående fågelhundar
Marina Bengtsson

FCI/Brukshundkommitté
Ionie Oskarson

FCI/Domarkommitté
Carl Gunnar Stafberg 

FCI/Draghundskommitté
Eveline Koch 

FCI/Drivande hundar
CurtChrister Gustafsson 

FCI/Grythundar
Johan Sonesson 

FCI/Kontinentala stående fågelhundar
Anders Eriksson 

FCI/Lydnadskommitté
Inger Svedin

FCI/Retrieverkommitté
Lars Johnsson 

FCI/Räddningshundskommitté
Catharina Detlefsen Dahlström

FCI/Spanielkommitté
Rolf Näslund

FCI/Tävlingskommitté
Mats Stenmark

FCI/Uppfödarkommitté
BrittMarie Dornell 

FCI/Vallhundskommitté
Katarina Björn

FCI/Vinthundkommitté
Jonny Hedberg 

FCI/Vetenskapliga Kommitté
Åke Hedhammar (vald av Generalförsamlingen) 

FCI/Standardkommitté
Renée Sporre Willes (vald av Generalförsamlingen) 

NKU/Agilitykommitté
Nalle Jansson

NKU/AU
Nils Erik Åhmansson, Carl Gunnar Stafberg, Ulf Udd
man 

NKU/Lydnadskommitté
Inger Svedin 

NKU/Röntgenpanel
Kerstin Hansson, Håkan Kasström, Jessica Ingman

NKU/VK
BrittMarie Dornell, Åke Hedhammar, Helena Rosen
berg 

Nationella Dopingkommissionen
Ordförande: Bengt Pettersson  
Åke Hedhammar  
Adjungerad: Kjell Bräster 

Nämnden för djurens hälso- och sjukvård
AnnCharlotte Hillberger (utsedd av regeringen) 

Samrådsgrupp SKK/Djurförsäkringsbolagen
Åke Hedhammar, Ulf Uddman, Nils Erik Åhmansson

Samrådsgrupp SKK/Svenska Jägareförbundet
Nils Erik Åhmansson, CurtChrister Gustafsson, Henrik 
Barnekow, Kjell Bräster 

Samrådsgrupp SKK/Sveriges Veterinärförbund
Nils Erik Åhmansson, Åke Hedhammar, Ulf Uddman 

Samverkande Organisationer SVO
Ulf Uddman 

Stiftelsen Djursjukhuset i Storstockholm
Carl Gunnar Stafberg 

Svenska Kynologiska Akademin
Ordförande: Nils Erik Åhmansson 
Staffan Drangel, Märta Ericson, Åke Hedhammar, Hans 
Jerenäs, Marina Reuterswärd, Staffan Thorman,  
Adjungerad: Ulf Uddman, Renée Willes, Kenneth Edh 

Sveriges Hundungdoms Ungdomsråd
SKKs Föreningskommitté 

Jury Årets Bragdhund
Annika Klang, Hans Rosenberg, Ulf Uddman 

Jury Årets Narkotikasökhund
Ulf Uddman 

Jury Årets Polishund
Inger Svedin 

Agrias styrelse
Ionie Oskarson 
Suppleant: Ulf Uddman 

Agrias skadeprövningsnämnd
UllaBritt Schwang, Margareta Sundqvist 

Agrias produktgrupp smådjur
Ulf Uddman, Helena Rosenberg

Agrias valberedning
Jerry Mankowski, Katarina Sundberg

AB Fritidsrörelsernas Hus
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Jerry Mankowski

Föreningsdistribution i Spånga AB
Nils Erik Åhmansson, Ulf Uddman, Jerry Mankowski

People and Animals for Life - 2010 AB
Ulf Uddman, Jerry Mankowski

SKKs centralstyrelse, revisorer och disciplinnämnd väljs 
av Kennelfullmäktige (september vartannat år). Ovan 
listas de som varit verksamma i SKKs kommittéer och 
arbetsgrupper under 2009.
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Svenska Kennelklubben, SKK

Svenska Kennelklubben (SKK) bildades 1889 och är idag en av Sveriges största 
ideella organisationer. SKK har idag 305 591 medlemmar organiserade i ca  
1 000 anslutna klubbar.

SKKs mål är att skapa goda förutsättningar för hunden, hundägaren och hundä
gandet. Denna målsättning har varit densamma sedan SKK bildades.

2009 i korthet

Antal medlemmar   305 591     3,0 %

Antal nyregistrerade hundar    58 712     3,8 %

Antal utställda hundar  144 815     11,8 %

Antal deltagande hundar på prov/ 144 282    + 1,2 %

tävlingar



Postadress: 163 85 Spånga  Besöksadress: Rinkebysvängen 70

Telefon: 08-795 30 00   Telefax: 08-795 30 40

E-post: info@skk .se   Webbplats: www .skk .se

Bo
m

as
tr

yc
k 

30
0 

ex
  j

ul
i 2

01
0 

  O
m

sl
ag

sf
ot

o:
 L

ot
ta

 B
en

gt
ss

on


